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Процес проти Федіка.\ В ГЕНУЇ ГОВОРЯТЬ НАЙ­
БІЛЬШЕ ПРО ЛЕНІНА.

Миогі приписують йоиу лад- ЗІЗД РОБІТНИКІВ ЧЕРВОНОЇ 
природні здібиости.

ГЕНУЯ, 5. цвітня. — В пе- 
'* редконференвійних розмовах 

Ґенуенцї говорять більше про 
преміера Совітської Росії Ле­
ніна, чим про якого иншого 
чоловіка, ацо буде мати що- 

бізпосередно або 
економічною 

конференцією, яка розпочи- 
наеть ся слідуючого тижня."
Всі дискусії в почекальнях го­
телів і на рогах вулиць зосере- 
до-ґочують ся довкола сего 
чоловіка, якого многі меш­
канці уважають більше за ре­
презентуючого ідею, аніж чо­
ловіка з тіла і крови.

Дивні слухи кружляють се­
ред Ґенуенцїв про Леніна: де­
які кажуть, що він вмер або є 
тяжко хорий, инші твердять, 
що він чуєть ся - цілковито 
здоровий і буде кермувати 
роботою совітської делегації 
з Москви, а ще инші обстою­
ють при тім, що він нагло 

_ прибуде одного дня аеропля- 
ном, коли буде найменше спо­
діваний.

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ Дипльоматичне представниц­
тво Радянської України 

в Москві.
УВАГА ДЛЯ РОБІТНИЧИХ 

ТОВАРИСТВ.Новинки “Gazeta CodziennaV доно­
сить, що процес проти Феда- 

I Під таким наголовком Львів- ка відбудуть ся найскорше в 
[ський "Вперед” з 16. карта1 маю або червні,. процес, про­

ти святоюрцїв найскорше 
Галичанин Володимир Га- в вересні с. р., тому, шо слїд- 

ізїнський, який досі був упов- чий судія Гут скінчить слїд- 
новаженим по справам освіти ство щойно' в цвітни. 
від уряду Радянської України 
при уряді Совітської Росії та 
як член колегії народного ко­
мітету освіти російської со­
вітської федеративної соціялї- “Вперед" з 14. марта моні­
стичної републики (РСФСР.) домляе:

Г АРМП. В першій половині цвітне ний­
те s друку перше число журна­
лу “Голос Праці". АдиМстра-Промова Манільського. доносить:
ції просить секретарів і коль-Першого марта відкрилась 

перша нарада.. командного 
складу всеї України і Криму і 
Череономорськоі фльоти. На 
нараду прибув Головнокоман­
дуючий всіма збройними си­
лами Радянської Федерації 
тов. Каменев. Почесними 
предеїдателями наради вйб- 
рані т.т. Троцький і Каменев. 
Від імени В.У.Ц.В.К. нараду 
витав тов. Скрипник, від іме­
ни Раднаркому тов. Ксандрів.

Відповідаючи на привіти ро­
бітничо-селянського уряду від 
імени червоних борцїв тов. 
Котовський заявив, що коли 
в недалекому майбутному на 

і Червону Армію будуть покла­
дені нові боєві завданя, армія 
виконає їх блискучо і з честю.

Від імени Центрального Ко­
мітету Комуністичної Партії 
України нараду витав Мануїль- 
ський, який між иншим сказав:

портерів робітничих організа­
цій. щоби наперед присіДОВКОЛА СТРАЙКУ ВУГЛЕ­

КОПІВ В ЗЛУЧЕНИХ 
ДЕРЖАВАХ. -

Кінна поліція розганяє страй­
керів. — Трийцять робіт­

ників ранених.

ЧІЧЕРІН І ЛТТВІНОВ НА КОН- 
ФЕРЕНЦП З В1РТОМ І 

РАТЕНАВОМ.
V

кіп внедатті їм першого числа.
З or ладу на великий кошт, жур­
нал буде друкуватисьБудинок рос. амбасади а Бер- небудь 

ліні буде відданий до диспо- посередно з 
зиції сов. правитедьсгва.

Друга голодівка посла Дом- 
баля.

а та­
кій с кілитстн, яку товариші на­
перед зановдять.

З товариський привітом. 
Адміністрація -yj>A."БРАВНСВИЛ, Пениа., 6. цві* БЕРЛІН, 4. цвітня. — Юрій 

тня. — Сюди наспіла нинї пер- Чічерін і Максим Лїтвіноа, co­
ûta вістка про заворушене під- вітські делегати на генуйську 
час всекраєвого вуглевого конференцію, були вчера при- 
страйку. 12 кінних полїціянтів няті канцлером Віртом і міні- 
вітали вчера на похід з 8.000 стром за граничних справ 
страйкерів в Месонтавн, , 15 д-ром Вальтером Ратенавом. 
миль звідси, і розігнали його. Канцлер Вірт заявив підчас 

Доносять, що ЗО майнерів конференції з Росіянами, що 
зістали ранені, кол^ поліція будинок бувшої російської 
наїхала на їх ряди. ' амбасади в Берліні буде від-

—,-------- даний до диспозиції представ­
ників совітського правитель- 
ства в Берліні.

Передача сего величавого 
БЕКЛЕИ, В. Ва., 5. цвітня. — будинку на Унтер ден Лїнден 

Перед домами Б. Чикенфеле- Росіянам, викликає значні ко­
ра і Дж. Слейда в малім май- ментарі. 
перськім селі Килсайт експльо- 
дували вчера вечером бомби.
Стейтова поліція арештувала 
Джана Фодора і Андого Гонї- |ких відносинах, який правдо- До Генуї приїхали представ- 
зеча, які заперечили, що зна-і подібно виявить ся в спільнім ники 31 держави,
ють щонебудь про сю справу, становищу і взаїмнім попертю 
їх задержено для дальших до- на конференції в Генуї, 
слідів. -----------

Іірсол Домбаль, який си­
дить у варшавській тюрмі, роз 
почав другу голодівку, що

знаходив ся на правах народ­
ного комісара, маючи повіре­
них свойому пік.юваню освіту 
поверх 10 мілїонів націоналі,- тревае вже 10 днів. Голодівка 
ної української меншости поза має бути протестом проти за- 
межами України, а то в Росії держуваня його в тюрмі, 
і головно на Сибірі, обняв із 
днем 9. лютого 1922 пост у-

МАСОВИЙ МІТІНП
. Заходом Українського Від­

ділу Робітничої Партії Канади 
відбудеть ся

В ПОНЕДІЛОК, 10. ЦВІТНЯ

в Укр. Робітничім Домі

Засуд за комунізм.повноваженого чи то дипльо- 
матичного. представника Укра­
їнської Радянської Соціялїс- 
тичної Републики в РСФСР. і І жовніра польської армії Юдла

Райса за се, що він належав

Варшавський військовий суд 
засудив на 7 місяців внзницї

Підкладають бомби під доми 
страйколоміе. МАСОВИЙ МІТІНГ,урядує в Москві.

Попри всю працю на полі о- 1920 р. до большевицької мі- 
світи, над організацією укра-'лїції і мав вести комуністичну 
їнського шкільництва та ин- агітацію, 
ших endhучених із сим справ,
Ґадзїнрький не кидає також 
писати і зложив чимало тво­

на якім буде промовляти тов. 
Том Бел з Торонта, як також 
будуть говорити бесідники в 
українській мові.

Тема дуже цікава. ГІрихо- 
дїть громадно на мітінг і клич­
те своїх знаком их.

Початок о 8. год. вечером.

“Ми вступаємо зараз в нову 
І історичну сферу з причини е- 

кономічцих законів. Наша кра 
їна стоїть церед лицем капіта- 
лїстичнйх держав і там, де 
стикають ся економічні сили,

-ЛОНДОН, 6. цвітня. - Дер- ™ сила могУ™°го. З нашого 
0. г боку вимагаєть ся максімумжавні мужі з 31 держави при- -, ^ - . і далекосяглости, щоб не допу-бувають до Генуї на економій- і

Совітська делегація виїхала зну конференцію, яка має бути!™ Д° пеРемог“ -^род-
J ^ г 1 3 'ного капіталу. Горожанська

війна се ніщо, порівнуючи з 
війною економічною, яка че-

Після “Берзен Цайтунг", сей 
значучий акт е ознакою ново­
го курсу в російсько-нїмеЦь-

Рееміґрація з Канади до Схід­
ної Галичини.рів.

В Бюрі Гадзїнського пра- 3 кругів наближених до 
цює під сю пору між'иншими польського мінїстецтва внут- 
Букшованин, бувший отаман рішних справ повід9мляють, 
Українських Січових Стріль- що останними часами збіль- 
$їв. шило ся число реемігрантів з

Канади. Більшість реемігран­
тів складаеть ся з Українців 
Східної Галичини, про яких 
“Gazeta Poranna” говорить, 

ХАРКІВ, 25. лютого. — На що се дуже зрадикалїзований 
Всеукраїнському конгресі не- елемент, який заострить вза- 
заможних селян заявив Ману- ємини у Східній Галичині.
їльський, заступник предеїд- --------—
ника ради народних комісарів,

голодуючі области Украї- Робітникам при телефонах в
Манїтобі знижать платню.

ВАЖНЕ1ВАЖНЕ!Чикенфелер і Спейд е май- 
нерами, які дальше працювали 

• для вуглевої компанії після 
того, як инші робітники поли­
шили роботу в симпатії до 
страйкерів.

В неділю, 9-ГО ЦВІТНЯ, о год. 
2Л0 по полудим відбудуть ся в 
Українськім Робітничім Домі 
в Вінніпегу

Положене в голодуючих об­
ластях. *

Берліна до Генуї. • І створена в понеділок.
Поверх 1.000 делегатів, до-:

ські совітські делегати виїха- Радників і експертів з ртжних ^ нас в ґенуї Генуйська кон. 
іли вчер^ вечером до Генуї на кРаів 'ли иа конФеРен ферЄнція е початок нових у- 
економічну конференцію і ма- 111 н>' ______ складнень в Европі. В Генуї
ють прибути там в четвер. англійський капітал спробує

Делегація зложена з 50 о- у Франції вкрадено англійську дістатй перемогу і утворити
почту для Генуї. консорціюм для експльоатації

кольонїй, а також Росії і У- 
країни. Я не хочу докладно 
спинятись на умовах, запро­
понованих нам міжнародним 
капіталом,_ але мушу^ сказати, 
що зараз ще в більшій мірі, 
ніж в 1914 р. Европа нагадує 
собою пороховий льох, де 
люди, по виразу Жореса, бі­
гають немов божевільні з за­
свіченими смолоскипами.

Щож торкаеть ся Червоної 
Армії, то її завданем е тепер 
охороняти добробут і честь 
радянських републик. Чого не 
осягне наша дипльоматія, му­
сить осягнути наша Червона 
Армія. Гіамятайте старе при- 
слівє: “Хоч^ш мира, готуй ся 
до війни". В Червоній Армії ми 
бачимо "запоруку того, що на­
ша країна не буде кольонїею 
європейського капіталу. Я ви­
таю ролю Червоної Армії в 
сучасному міжнародному ста­
новищу”.

у
БЕРЛІН, 5 цвітня. — Росій-

ВАЖНІ ЗБОРИ і
Турбують страйколомів. на котрі запрошаеть ся перед­

платників “Укр. Роб. Вістий” 
І членів та симпатинів Стова- 
ришеня Укр. Роб. Дім.

Екз. Ком. Стов.
" Укр. Роб. Дім.

ЧАРЛЕСТАВН, В. Ва., 5. цві- сіб, включаючи кількох членів 
тня. — Перше заворушене в совітської берлінської місії, 
окрузі Вілінг вибухло вчера, заняла три спеціальні вагони

що
ни потребують 4.000.000 пудів 
зерна на засів. Досі одержано 
тільки 300.000 пудів. Уряд 
ейодїваеть ся до 1. марта за­
готовите 70 проц. потрібного 
збіжа. При обеївах буде звер­
тати ся головну увагу на ті ро- 
стини, що є більше відпорні 
на посуху, як просо і кукуру­
дза. Призначено 600.000 пудів 
проса на засів. Кукурудзу за-

ПАРИЖ, 5. цвітня. — В Па­
рижі довідано ся нині, що на 
зелїзній дорозі між Парижом 
і Лярош вкрадено з потягу ан­
глійську почту, що йшла до 

Совітське правительство про- Генуї і взагалі до Італії. Всего 
тестує проти продажі Англї- забрано 30 мішків, 

ею і Америкою рос. ко­
раблів Японії.

Джан Ловри, манїтобський 
комісіонер телефонів, опові­
стив, що від 1. май платня ро­
бітників, занятих при манїтоб-

коли, як подає шеріф Гезлет монахійського поспішного по- 
з Маршал кавнти, товпа страй тягу, 
куючих майнерів в Савт Бен- 

заатакувала неюнїйних 
майнерів. Жертв не було нія­
ких.

ТІНІ ських правительственних те-і 
лефонах, буде знижена о $10 
на місяць, платня клерків о $5,
І оперейторів о $3 на МІСЯЦЬ, і членів місцевого відділу Укр. 
Знижка платні не буде відно­
сити ся до голов департамен-

ПОВІДОМЛЕНЄ.

Отсим повідомляеть ся всіхСподївають ся, що се є ро­
бота “дипльоматичних" зло-

Пострілений страйкер помер. Роб. Дому, що місячні збори 
відділу відбудуть ся в неділю, 
9. цвітня о год. 7.30 вечером.

_ р0 діїв, а не звичайних рабівників,
так як зістали забрані мішки » 
дипльоматичними документа­
ми, а мішки з регістреваними 
листами і грішми остали.

МОСКВА, 4. цвітня.
СКРЕНТОН, Па., 5. цвітня. сійське совітське правитель- 

— Нинї помер тут Доміно ство вислало до Великої Бри- 
Ферляно, перша жертва вугле- танїї і Злучених Держав ноти, 
вого страйку. Майне[х Ферля- в яких протестує проти про- 
но був пострілений невідомим ; дажі російських кораблів і ин- 
ЧОЛОВІКОМ минувшої суботи. І тої власносте Японії через

і правительство Меркулова у 
і Владивостоці.

куповуєть ся головно за гра- TjB
ницею (в Румуни і Чехословач _______
чині). ____________________________

Конгрес з признанем підніс
діяльність Нансена в напрямі Товариші! Відновляйте пе­

редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти”.

На програмі е дуже важні 
справи до полагоджена, тому 
обовязком всіх членів прибу- 

Заряд.ти на час.НА ДАЛЕКІМ СХОДІ. допомоги голодуючим.

Японці рішили забирати ся з 
Сибіру? Професійна школа в Микола- .Власники копалень відмовля­

ють ся переговорювати з 
робітниками.

Нота взиває Велику Брита- 
! нїю і Злучені Держави, щоби ТОКІО, 4. цвітня. 
вони ужили своїх впливів і не рашні токійські 

Ш1КАҐО, 5. цвітня. — One-J допустили до доставленя тих ЮХЬі що на послїднім заеїданю 
рейтори вуглевих копалень у- кораблів аж доки, не встано- японського кабінету рішено 
кладади нинї пляни відносно вить ся у Владивостоці при ви- негайно е вакувати Сибір, 
цілковитого відкиненя пропо- тельство Далеко-Східної Ре­
акцій правительства в справі публики.

майорського ------------
страйку. Кіасники копалень в СТАН ЗДОроВЛЯ ЛЄНІНА.
Індіяна і Илинойс спільно рі- ТОКІО, 4. цвітня. — Спеці- Під таким заголовком хар-
шили не приняти запрошеняіЛенїн умучений з перепрацьо- яльні депеші з Владивостоку ківська газета “Комуніст" в Для звеличаня 5 роковин g 
конгресової комісії праці на: ваня, але йому не загрожує доносять нинї про боротьбу числі з 3. марта друкує пере- жовтневої революції народ- | 
переговори, що мають відбути ніяка поважна недуга. між японськими військами і дову статю, де між иншим ро- ний комісаріят освіти Радян- |
ся 10. цвітня, — заявив Джан бЕРІІН 2 цвітня __ р0_ армією чітського правитель- ворить: ської України виготовив про- g
Луіс, президент Злучених ajlCbK.Hi| народний комісар за- ства 800 жовнірів з армії Да- “Буржуазна дипльоматія, єкт будови памятників рево-
Майнерів. граничних справ і голова со- леко-Східної Републики заа* що так ганебно провалилась люції в Харкові, Киіві і инших

Не е тепер ніякою тайною. вітської делегації на конфе- таку вали Японців коло Спаш- на першому іспиті, потішає містах України. В Харкові ма-
що оперейтори ужиють всіх пенцію в Генуї Юрій Чічерін ка- около 100 миль від Влади- себе думкою, що вона призна- еть ся вибудувати дім проле
заходів, щоби позаключувати прибув вчера 3 риги ь0 Берлї- востоку, після того, як Япон- чнть “пробний речинець” для тарської творчости імени жов-1 
з робітниками осібні стейтові на ; „ ро3м0ві з. пре*гавника- ці помагали ся від них розо- радянських републик. Не бу-|тневоі революції.

положив конець руженя. Подають, що 8 жов- де HVlWos. дивного, коли бур-і 
нїрів Д.-С. Р. зістали убиті. , жуазній дипдьоматії, що так 

Пізнїйше чітські жовніри і заплуталась в руському пита- 
перевели атак при помочі по- ню, спаде думка використати 
левих армат і боротьба про- пробний речинець для аван- 

’ідовжаєть ся здовж ріки Уссу- тур отвертого воєнного ха­
рактеру. Працюючий люд Ра­
дянської Федерації мусить ра­
хувати і на сю можливість.
Побільше пильности на кор­
донах, побільше вцтревалостн 
на господарчому фронті. Над- 

“Известия" доносять, що з ломленій, захитаній буржуаз­
ній державносте має бути 
протиставлена єдина пролетар 
ська воля".

еві.
Вче- 

газети пода- ПЕРШИЙ РАЗ В КАНАДІ! ПЕРШИЙ РАЗ!Професійна школа в Мико- І 
лаейі закінчила перший курс' 
науки. Пятнайцять учеників ді­
стали знане
робітників у ріжиих галузях 
промислу.

и : Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

—------ відіграє--------- -’

В СУБОТУ, ДНЯ 8. ЦВІТНЯ, В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ

знамениту драму в 5-ох діях з житя французьких робіт­
ників, звісного француського письменника 

О. Мірбо, h. н.:

кваліфікованих

Війна між Японцями і війська­
ми Д.-С. Р. На вичікуванні сюпризів.полагодженя

Памятник революції.

ІИШІШШ
Річ дїеть ся в наших часах у великім промисловім місті 
Франції. В сїйГтворі великого француського драматурга 
якнайкраще змальовано жите і боротьбу робітників з па­
нуючою клясою за свої права. Сю драму грано з вели­
ким успіхом в ріжиих європейських театрах як також те­
пер грають її з таким же успіхом театри Київа і инших 

. міст. Хто побачить сю штуку раз, той ніколи її не забу­
де. Приходїть самі і приведіть своїх знакомих!

угоди. ми преси
ріжнкм поголоскам про гріз­
ний стан здоровдя Леніна.

“Ленін е зденервований і у- 
мучений з перепрацьованя" 
заявив Чічерін. “Лікарі пору-
чнли йому відпочинок. Ленін Р "

3 Воєнне міністерство потвер-не лежить в ліжку і коли на се , ,. 3 . днло вісти про боротьбу колопозволяе йому час, виїздить з “ 3
Москви. Ленін не має ніякої Спашка’ заямяючи’ що воно 
грізної недуги". одержало про се відомість.

Шевченковий день — держав- |
не свято иа Україні.

-
“Гром. Вістник” доносить:
Засїданє польсько-больше- і! 

вицької торговельної комісії, ! 
яка радить у Варшаві, не від- 1 
було ся в день 11. марта з при­
воду припадаючого Шевчен­
ківського обходу, як держав- : 
ного свята на Радянській У-; 
країні

ва юнтні манни в зах.
КАНАДІ ЗАМКНЕНІ.

Каже, то иеюмїйиі майнері
працюють дальше.

КЕЛГАРИ, Алта., 3. цвітня.
— Зі замкиенем всіх юнїйних 
майнів в 18 дистрікті нема там 
имнї нічого нового в страйко­
вій ситуації. Число неюнїйних 
майнів в провінції е значне і 3 Москви доносять, що з'їзд ( ініціативи ученого Ольденбур- 
доносять вині що всі вони професіональних союзів Со-Іга організуєте ся в Петрогра- 
працюють як звичайно. : вітської Росії відбудеть ся дня і дї совітсько-німецьке наукове

*25. цвітня с. р. обеднане.

КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ ТОЧНО О ГОД. 8.15 ВЕЧЕР. І 
ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 і 27 ц. (ВКЛЮЧАЮЧИ ВОР ТЕКС) І

Новієте! На слідуючий раз Кружок приготовляє до ви­
стави пораз перший в Канаді нову песу п. н.: 

“ВЕЛИКИЙ КОМУНАР".
Дня 1. цвітня помер на остро­

ві Мадейри бувший австрій­
ський цісар Карло Габебург.

’’ш'ЛіІ и&



вія І Польщі, М дозволом і помочю франкського правитель ігиуйркгд ЕІШАСОСШІЮ Ті СПВПТкСІ ізкн" про "добріх горожан” з
créa і реакційної кліки в Англії, спустять з ланцуха білогвар- ІЬП/ИІіиКЯ МІПЧ'І.ГиПЦіЛ IM DUiUluDA ! "митрополичо?’,
дійськмх собак і вішають їж на Радянську Україну. Сеі хвилі Ч V ДПІТІППМ “Ті, що не брали сего року
тільки дожидають рідші Савінкови. Петлюри, Вранглі Тому и * Mill I AJIUmi курс (в кадетських вправах),
то, висилаючи своїх делегатів до Генуї, радянська федерація ------------- — жалують, бо кожднй, що пе-

$ию не забуває, що головна сила її не в дияльоматичній здібности „ , • .. рейшов іспит, дістав по пять
h делегатів, а в силі Червоної Армії Люди, з якими радянська в,зомо, буржуазні дер-, пробувае окупаційне (чуже) доляр;„ 3 Оттави”

____ делегація іде говорити до Генуї, етого типу, з якими -гово- жавн ^"Росили представим- військо, не можна відновити Авжеж, Не ви панове гово.
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" Г^ї^я' тГГоп^ - ко^иреицію (чірадх) в "т” ко^оГ^укт Ті не

iscooHCb. для робочого люду — виходить два рази на тиждень: Телеграма з Парижа доносить, що англійська почта до Ге-Ілійське “істо Геную, де 6> дивно, ми звертаймось до бур 9
В СЕРЕДУ І СУБОТУ. нуі зістала вкрадена з потягу між Парижем і Лярошем. Пио д>'ть обговорюватись ріжиі жуазп з тим самим, з чим ра , л

Видає Стоваришем* "Українських Робітничих Вістий". зрівають, що вкрадено англійські документи на генуйську кой МІЖнародні справн’ а *іж ни нійше зверталась буржуазія до Хвалить ся дальше “Кенеді-
Передплат, на рік .................................................................... *4.00 фервшію. В кождім разі, если документи і не вкрадено, то са- “и с"рава внзнаня Руської населена; годі грабіжникуватн, £н французіеі|.. що ..добрі го.

на крадіж почти мала на меті кражу англійських документів, републики і мирних зносин з пани буржуї. „ рожани Канади’1 з “мнтропо-
бо француська почта не тронута. Hew- Ніхто- звичайно, не та І ось ще одна наша вимога: личсГ £ ..також Нідомі сего,

І Англійська дипдьоматія (Лойд Джорджа), стараючисв зо да€\1цо закликують нас-кому- ми даємо гарантії, забезпечи- що кодй рідна BjT4mia буде Їх
Winnipeg, Man, Сжпмів. !#ІІШН0 затрнмати солідарність і союз з Францією, дошкулює Н1СТ1В иа конференцію в Геную мо масність конйеейних (« І бувала, то рони все того 

її обхідними дорогами. Як відомо, Злучені Держави зажала то**>-' шо бУржУазія мае гар- рендованих) підприємств за- Rj будуть послужити ÎT*. 
Псвошшеніїх в гмлеті рукописні не дертасть сж, хіба то лотку мгедь ви- ли від франції частини гроший, які Франція здерла з Нїмеччи- нии Н2МІР допомогти нам. Ні, кордонних капіталістів, не чі- | коли вже та віт'чнна буде їх
ПМШ, шипик » Й» юорот, ««І рукоюкя » слу«а П яепояішеи, нн як шож зворот>, позички. Використовуючи сю хвилю, ан- починаєть ся нова форма питимемо ні їх, ні їхнього “айпотребумтн? Бушувіиа в Га-

» -ючить штовт «рку « Н «Р«ю,ку. глійське правительство і собі зажадало від Франції звороту боротьби з нами, і ми будемо на, а тому ми повинні «имага-; • к •
довгу, який Франція винна Англії. |™т>вати ся *> HeL Звичайно, ти, щоб припинили ся нелюд- Галичину

В Дїйсности се є лише хитрий дипльоматичний манерв, я-.буржуазія буде прагнути то- ські утиски комуністів по всіх^^. J, а дицемі.
ким Лойд Джордж стараються приперти до стіни своїх союзни- го. шоб остаточно знищити державах і. нарешті повирнії ( ь. ..KOj,„ рідна вітчн.
ків тоді, коли йому треба перевести якісь свої пляни, а яким нас. але в сій боротьбі нам вимагати осо нстої недоторка-;^ буде -х потребУвала, то во- 

Назва італійського міста Генуї не сходить тепер зі шпальт Франція противить ся, або коли вона своїми контр-плянамн треба б>’де знести всі пере- льности наших комуністів за н|| R£e готові будуть послужи-
як капіталістичної, так і робітничої преси. Парламенти найбіль- стає Лойд Джорджови поперек дороги. Тоді то Лойд Джордж. шкоди _ Ьезумовно, на конфс- кордоном. Всі буржуазні уряди
ших капіталістичних держав ломлять свої голови над питанєм йдучи на у ступки Франції з одної сторони, з другої — тисне Гі ренци бУРжуі зєднають ся про- знають, що. ми не терористи
генуйської конференції. Не мало було ріжних конференцій до стіни, мовляв: ,у moj, matkiç, a j. .w„j, âwiniy. nieeh glowa ™ нас. Вони не так давно го- ; (терористи - люди, шо убій-
*а посліди, повоєнні роки, але ні одна з них не заставляла так » glowy ginie". ворили про гаранТ11’ «бто ством та руйнацією нищать
богато говорити про себе, як генуйська. Така то та хитра дипльоматична механіка, довкола якої бу- чим’ МС*В-1ЯВ- ми поручимось, своїх ворогів і тим думають їх

В дїйсности не Генуя і не сама конференція викликує до дуть ломити свої голови дипльомати всіх країв в Генуї. чи“ забезпечимо, що не бу-, побороти, досягти свого) таї „ стріляню Але що тепер
себе таке зацікавлене, як те, шо на ній будуть присутні боль-і Волинець. лемо робити чогось ворожого бороли ся проти анархістів, со- в| * 3рабова„а> Заку-
шевики, оті “страшні і некультурні” большевики які за пос- . --------------------------------- ------------------------ Д‘1Я ,хн,х панських країн. Ось сіялістів-революшонерів, ма- та r ,и £ £ ^
лілиі роки намагали ся перевернути світ до горн ногами, і не ™ких саме гарант,и повинна ; ксимал.ст,в та других партій, ^ польськоі шд„ то д„.
перевернули тільки тому, що, як показалось - світ не має ніг. VDlOk І СРЧРПШТР R ПППМІІІ буДЄ ВимаГати "аШа Г,елеГац,я щ0 вживають 6 богн?Тьб1 3 Па"! цеміри кажутьВсі капіталісти ненавидять большевиків; їхні дипльома- 1 ЬМПІШІЬ D ІІШІОЩІ. від панів, щоб забезпечити нами терор проти окремих о-. б 8ала>.
тичн, провідники нфіавидять большевиків; бувший францу- ----------------- господарчий розвиток , Евро- с.б - себ то окремі вбииства aJmT& п ;
ський премієр Ііріян па. жертвою того, «о згодна ся „а Як грім 3 неба впаЛа на pci-1 Підприємці однак хочуть се-Ь/пТи робГГше. Ти дугь ваш, “бонусн". Тут'ніякі 

запрошене большевиків до Ієну,, Пуанкаре присягаеть ся пе- бітничу клясу в Польщі кріза. бе рахувати по старому прін- ,, Не утримувати- і не на- вбили наших товаришів Жоре- алробатн найбільших “пре- 
ред фрінцуським парляменом, що француськ, делегати хоч , Ще пе двома місяцями її не ціпу знижки заробітної платні. Іцьковувати на Радянські Pe.jca Ро3у Люксембург, Лїбкне- °свяиіенств вам.не поможуть, 
поїдуть до гену,, хоч , сядуть за один стіл з Ч,чер,ном , Раков- мож„/ б передбачити. В Познанщинї і на Поморю “ублик„ ріж„нх ' контрреволю- хта, Айснера і богато инших>ДИМ0 ва“’ три
ським. але совітського правительства не визнають; Лойд Польща зі своею падаючою ва- знижка вже почала ся. В Кон-!ц;йних ба„д 3 боку Польщі, і Такий терор безупинно прова- Фронти ие воюватн' бо >Нфа- 
; ГСВ,,ЯЄ парЛямент’ . що в,н хом 1 виз,,ае С0ВІТСЬКС. лютою була одною з найдешев- ! гресівцї централя союзів під- фінляндії> Румунії та инших. їдять румунський та польський ете’як 3абло,ІК1 на мил|' аб°
однак щ?7о"ш щ- ди«яТчЬисЄь нГсвоїіаГмюван^в іШИХ краін світа- 1 хо4 як ве" ПрИЄМЦЇВ ""сказалася- начеб №якому буржуазному у- уряди і се примушує нас вима- ^ ^PylUf"4 та ПетлЮра на
до б1,шпевиків^ иіь до Гги5 сти ликанськими були кошти про- проти знижки, але в д.исиости не підтримувати сьо- гати постійних для нас гаран.І*""’™"""- ■
7J3, в Генуї має б^тн всесвітною за виїмком Злу ДуКЦІЇ’ ДЛЯ зак^рдону 3 СЛЛЬ: 8 богатьоХ 3авоДаХ ЗНИЖку 38’ го розбишацтва по їх сумеж- тій від реакційних урядів Ев- [>ов "к™ " Ф а боже Boro"

-ченнГдерТав Be, Z м2м великі воювавш воюючі ї Н°!° валі°т0,° були польські ряджено , переведено. Ko» " н ^ ропи та Америки. 1“'то «о^Гчвс і. часу хоч
іених Держав. Всі краї малі і велику воювавші, воюючі і.закупні жерела все таки дуже робітнича кляса не зможе від- Вистати з усіх суеїдних Далі вже будуть розглядати ви - то може час В1Д. часУ Х04
хочет^'часопйсь*'*прислухайїесГ3до го^осітГ “^них Д™8' Т“" — буЛа бИ™ того ”аСТу''У’ МуСИМ° ЧИ' країн ухГко^т^ево^ційиГ ор ся господарчі справі, тут та- “ яолярів дістанете з
дипльоматі^^п'обачит^с Ущо д^говооит^^'п^генуйську кіощ фаЛІїНВа конюиктура’ яка Н“ СЛИТИ СЯ 3 ВЄЛИКИМ уПаДКОМ ганїзації. _>ож будеЛіти важка боротьба. 0ттав"“
дипль.,матів, а побачите, що де говорить ся про генуиську кон бито" викликала була індустрі- урівня житя мас і з великим у- _ p-jТреба захистити републикиї
ференшю. там перше всего говорить ся про радянську федера- яльне пілнесе„е. Вигляди нл падком професійного руху. мі "“ ^Мія* від економічного рабства. Од- о .
«по, Англію , Францію, а відтак дещо про^меччину. Вс, нн- російський ринок збуту діла-і Що робити? Правительство ; “ ' BBBnHVBaTB сих умов І нак, коли ми будемо мати ґа- Збгрха для голодуючих на

~ —” «—ж 6-r.ro фабрн- уд.*, ЩО 6ор„ь с. , ««робі- ! «•«« net™ J. „ бу*«о
доповніни генуйської картини. кантів продукувало на запас, тем. Воно скликає конферен- ' хижа-. мати змогу бороти ся і проти в УкР- Ро6- Д°М1 зворушила

Ьольшевикй провалились, большевики втратили силу, в Лодзі запанував дійсний го- ції, па яких робітничу? клясу відносии,Г економічного поневолені,. , заплюй,лий розум католиць-
большевики доживають свої останні дні, большевики шукають дод на^ексті.іьні виробн. .“заступають" люди з "П.П.С.", ка“и японське військо повни- І ще одна вимога, щоб по- «« ревереидників і вони на- 
опори у капіталістів, - так крапають Р-жн. ворони з капіталі- н польськім державнім сою- апелюють о поміч до прави- ”ЬКЄ Хлеко-Схину вернули вивезене майно та всі -<и»УЛись „а своїх парафіян, 
стичного табору , з табору тих, що ходять на капіталістичнім д текстільН01 івд$.стрії число тельства, а посідаючим класам ре„у^ику а потім т^ба ^ коштовні річи з Радянських Д"віть кричать вони до
данцусі. занятих в зєдинених підприєм- малюють по стінах революцій- В>|3,'1ТИ всї'другі госп„дарчі та’Републик. Що до боргів, то, СВ0ІХ парафіян: ЩО нам з то-

ствах робітників виносило у ного чорта. А правительство . . j cmiaBH І напевно, їх будуть задоволь- !го> щ0 вас 6 тисячі- коли по"
шевикам, чому вони не використають сего, так критичного Для бавовнянім промислі в цвіт,,,, в Польщі мусить сьогодня тан- Ф п0^аВши боротьбу за роз- нити взаїмно, "може стати ся, ЖИ™У а вас яорг "»€. Он По- 
большевиків часу та не повалять ,*? На се більше чим ясно ,920 24л70 роб„ ,.го січня цювати „ід музику великих вязане с7Х Усїх споїв ми буде- шо коли підрахувати всі шко-"р""4 мае параФію. «є
Відповідає Лойд Джордж в своїй промов,, виголошеній в пар- ,92] зо.873 роб„ ,.го жовтня аграріїв, а спеціально..попе- “0 "ін"Чашо «а конференції ли, які зробили Ден,кін, Кол-’■найл.пчіі доходи,
лямент, дня 3. цвітня, де він, щоби оправдати свою поїздку до )92, 49790 роб. в вовняній пердне правительство Вітоса. вия °Яти пГред роб^ництвом чак, Петлюра та Врангель та! А редактор “Кенедіеи ФРан-
Гейм для переговорів з большевиками, признає, шо еще яжо- індустрП були в тих місяцях та- який опирав «на хлопський “"“ропи та AvepZTï ріжні другі генерали, яких під- "Узіе"", ""ого-Бог скривдив 
ли не було такого в повнім значиш того слова диктатора, як к| числа: 6.064, 11.271, 14.606 сойм, спричинися до зубожі- ^І ІСЬ^ вчинки буржуазних гримує антанта, то нам буржуї "а Р03УМІ- "овичив сі слова в
Лєнін, армія якого розбила дотепер вс, ворожі , контрреволю- роб Числа< як сказано, відно- ня робітничої кліси, бо цілко- ^ЯДІВ Яоли вони не будуть будуть ще більше винні ніж ми """а і виїхав з ними в “Кенеді- 
щині армії. ' сять ся тільки до великої зор- вито зліквідувало було приму- і . ’ ш - ім іч єн французієн".

Розуміється. Лбйд Джордж запевняє парламент, що со- гааізованої ІНдустрП. сову господарку, знесло міні Р> Гоіова Всеукр. Центр. Ви- 3 сего видно, що самі попи-
вітське Правительство не буде визнане так довго, поки воно Всї польські патріоти зале- стерстйо апровізації і усунуло * " п - конавчого Комітету ки публично признають ся,
не згодиться заплатити старі царські довга. Алеж Росія зни- .............. . коли марка піде в всі способи боротьби зі. спе- иї н J "ишено бчн'ьйти їм та Г ІІетповський і *4® навіть свої Парафіяни Ц не
mena, збідніла, чим вона заплатить? Лойд Джордж каже, : то тоді „астануть дійсно куляцією. Чи Може той самий оандитизм ________  . етровсья . довіряють і дуже скупо дайть
що ніхто і не сподієть ся, щоби Росія сейчас цлатила. Він на- чудов; часи | такт жовтий сойм боронити тепер робітйи- ç- ' "на боже”. Щож, попарились
вів навіть на доказ слова Пуанкаре, якин сказав, що Франція марка польська, головно зав- ків? Котрий робітник в се ві- 1Пппг 1ТПІП W ППГППППІІІГІІПТП â II 1на горячім' тепер плюють в
свідома свого довгу Америці, але тепер Франція є в такім по- дякн внрішенК) Гор..Шлесько-: рить, тому нїчогоМіже не помо-і “ДД АПРОЬАІ UH) IX ІІгЬіЛіВпІЦЬНЬ І ВА Х0Л0Д1,е- Шкаво також, що
ложеию, ЩО не може його заплатити. Те саме можна сказати го питаня раПтово скочила в же. Одинока партія, яка мо-- . _ ___ бідні попики всіх міряють
І про Росію, каже Лойд Джордж. гору, але вплив того факту був же провадити робітничу клясу своім єзуїтським локтем. Вони

" Ось такою мовою говорить англійський премієр в парля-1 г,„, руйнуючим. проти сих нещасть — се но- ; Як відомо нам з біблії, на \ Прийдсть ся скликати нову вдають перед парафіянами
меитї про Росію та про те совітське правительство, яке, судя- Після даних польського міні- мунїстична партія. Вона çko- синайській конференції між конференцію в справі залові- блазнів, буцім то вони не зна-

рісля капіталістичних ворон і їх підголосків, доживає по- стра Прац; Даровського з дня вана білим терором і не може Вогом і Мойсеєм було уло- дий. Сумнїваємо ся, чи ста- ють того, шо Попович і кож- ^
сліди і дні. 20. листопада, ціла індустрія розвинути відповідної акції і жено 10 заповідий, які від- ренький з неба захоче мати дий инший в робітничій орґа-

Гіромова Лойд Джорджа є зверх дипльоматична. Що хо- гіольщі терпить з причини pan- мусить ограничити ся на розяс- так послужили головною під- іцонебудь до діла з теперіш- нїзації відповідає за всю ро-
чете, те в ній найдете. Там є і невмішуване ся у внутрішні Тового вибуху крізи. Ся крі- нюваню буржуазних і соціял валиною® для християнської!ними церковними лідерами, я- боту перед тими, в кого зби-
справи инших держав, і ненарушимість версальського дргово- за охопила головно текстїль- патріотичних ніби акцій. Час церкви. Між, тими заповідями кї не покаяли ся навіть після рає фонди, а в першу чергу
ру, сказано в ній і те; що на ґенуйській конференції мае обго- ну індустрію, але і металюргія," позитивної роботи партії ще є одна, дужї важна як з мо-,чотиролїтних “апробат” світо- перед виконавчим тілом орґа- 
ворюватись чисто економічна справа, є в ній і політичне визнане цемЄнтова і шкляна, а почасти прийде, коли їй удасть ся при- рального, так і з матеріально- вої війни, і нині, коли цивільні нїзації, а попики “відповіда-
радянської федерації і т. д. .Треба було Лойд Джорджови ля- j BC-; HHU1j га.іу3ц промислово- тягнути до себе маси. Чи во- го боку, яка складаєть ся тіль- полїтикери починають гово- ють” з,і всі свої діла, як і за
вірувати, щоби і більшість в парламенті одержати і до отвер- стн у, відчули. Також і в' ву- на тоді обмежить ся жаданями ки з двох слів: “Не убий”. | рити про ро^оруженє, церков- всякі фонди, тільки перед Бо- 
того конфлікту з Пуанкаре н'е прийти, він і лявіруе з чисто ди- глевій продукції наступила за- дня, тобто публичними робо- і Але з розвитком економія- ні і дальше “апробують”. Во- сом. Вони навіть і редакторів
пльоматичним крутарством. держка збуту, До недавня ще тами і помічю безробітним, і ної продукції в церковній га-, ни заводять навчанє стріляна своїх газет беріть під свою і

Нарешті, як телеграфує з Парижа кореспондент нюйор- панував в Польщі вуглевий го- буде старати ся змобілїзувати лузи, з тих заповідий зробле- навіть в церковних бурсах, де і божу контролю,
ського “Таймса’, отриманим в парламентах довірєм Лойд лод> а тепер треба було зали- робітництво до осягненя тих но не більше ні менше як кус- під їх "“апробатою", як хва- Цікаво булоб, як би так па-
Джордж і Пуанкаре не тільки створили і прочистили стежку шити працю в копальнях бу- завдань при помочі створена ник паперу. І зробили се як- лить ся “Кенедієн Французі- рафіями збунтували ся і поп-
до Генуї, але прояснили вигляди-на ті справи, які будуть по­
рушені на найбільшій світовій конфереції. А “прояснили” во- Вирібка чорного вугля по- чи прийде до., безпосереднєє маємо найкращий сему доказ гають в стріляню 80%. . казати посвідки, на що пішли
ни в той спосіб, що як говорить той самий кореспондент, ні- кривала цїлУ потребу інду- акції і обсади заводів — се бу- ^ зі -звідомленя в “Кенедієн Зрештою, церковна наука гроші, зібрані на сироту Івася,
хто не знає, що станеть ся на генуйській конференцій Франція CTpjj Після неточних даних де залежати цід напружена ма- : Французієн”, органі україн- також податлива і побожні лї- на повоєнний фонд, на ті ба-
боїть ся, щоби Лойд Джордж не запропонував совітським де- Даровського 20-го листопада сового руху в даній хвилі. Па- сько-католицької церкви в Ка-1 дери у відповідь на заповідь рометри, що дули ся до гори
легатам зменшити Червону Армію, бо тоді прийшло би ся го- числ0 безробітних в Польщі нуючі кляси предчувають на- наді, В тім звідомленю гово- “Ле убий”, можуть навести иа сторінках “Кап. Українця’’ 
ворнти про загальне розоружене, якого так боїть ся “миро- виносило 146.000, в чому око- ближене комуністичних акцій і ; рить ся: доказ: “віддайте кесарове ке- ‘ т. Д- Ану, парафіяни, запи-
дюбива Франція. Та чи і взагалі є що таке, чого би Франція л0 50”„ відпадає на здемобілї- перевели в соймі надзвичайні “За апробатою їх преосвя- сарови, а боже Богови”. гайте і попросіть на все no­
ue бояла ся? Вона присутністю в Генуї “безпомічних ’ больше- зованих жовнірів. Богато за- закони. Так загострили ся су- ; щенства заложив ся минувшо- Отже крім справ церковних, сиідку. кому, куди і коли ті 
анцьких делегатів так настрашена, що ограннчкла своїм делє- ВОдів працює зі скороченим перечности і кожда половинна го року в Митрополичій Бурсі істнують також справи патрі- гроші зістали вислані? 
гатам повновласти до мінімум. Француські делегати не мають робочим часом. акція є виключена. Маси або в Ст. Бонїфас кадетський кор- і отичні, і там де відносить ся і А робітники Поповича ви­
права підпрнняти иа генуйській конференції жадних кроків, Підчас коли робітнича кля-1 піддадуть ся перевазі або ви- нус”... ; до церкви — то “Не убий”, а тають- Та не тільки Поповича,
поки вони не будуть предложені і затверджені французьким са так відчуває блага Піднесе- ступлять рішучо революційно, і А в кінці сего звідомленя де відносить ся до “патріо- а всіх тих, кого вони призна- 
правительством Французьке правительство є тої думки, що ня марки на своїх плечах, ик- І. Домскі. зазначуеть ся: іизму" — то вчись добре стрі-1чили До роботи. А що робіт-
веї рішеня генуйської конференції мають мати рекомендацій- ші кляси думають лише над Варшава. “Тепер студенти вправляють ляти. пики самі свої жертви контро-
ний характер до правительств. тим, як би то відбити свої j _______ ся в стріляню й декотрі дося- А українських студентів з -іюють, тому вони дають і бу-

З таким страхом божим ідуть французькі делегати до Ге- втрати на працюючих масах. ! гають 80%. При кінці року бу-1 “митрополнчоГ’ годі підозрі- -1>"ТЬ дамти. І скавулїня попи-
нуй Вони дрожать ізз того, яку позицію займе Лойд Джордж, Упадок цін відчуваєть ся Совітсько-чеський торговель- дуть нагороди для найлучших ; вати в “неблагонадьожности”. КІВ чи дурненьких редакторів 
вони бовть ся Німців, большевиків і всіх тих держав, які зав- тільки -безпосередно у проду- ний договір. ! стрільців, Отже можливо, що і “Кенедієн Французієн” каже, “побожної нічого тут не по­
дяки версальському договорови спинили ся тепер в критичнім центів. У великій торговлї від- й кадети львівського корпусу що “кадети (ті самі студенти шкодять, якими іменами ГІо-
економічнім^і політичнім положеню і якого без нарушеня того чуваєть ся той упадок дуже ‘*Xarodni Ligty” доносять, попишуть ся добре, бо охот- з “митрополичо?’) є свідоми- повича вони не називалиб, бо
договору ніяк не поліпшиш. мало, а в дрібній продажі май- що ратифікація совітсько-че- но практикують і все більший ми Українцями і добрими го- се тільки показує їх моральне

Генуйська конференція за горами. Очи двох світів — же нічого. В порівнаню з під- ського торговельного догово- поступ осягають в стріляню. рожанами Канади”™ убожество,
пролетарського і капіталістичного -— звернені на Геную. Як несенєм марки в дїйсности во- ру наступить в мартї. Чехосло- Лише охоти а зібємо других”. Але біда в тім, що коли 
би не старалн ся француські чи які инші делегати капіталістам- ни значно піднесли ся. Одна ваччина має достарчити Сові- І все те робить ся “за апро- чоловік хоче щось дуже розхва —....
них країв надати тій конференції чисто економічний характер, 3 варшавських газет подає, що там цукру, пшениці і текстїль- батою їх преосвященства". лити, то часто з тою хвальбою Товариші! Коли зміняєте
вена в самім своїм зародку е політична. Єсли вона не буде по- коли ми обрахуємо ціни після них виробів в замін за фртра і Значить, зле стоїть справа заїде під дурного хату, сан своє місце побуту, подавайте
аїтичною — вона буде мертвою і безцільною. Єсли на ній не курсу американської валюти инші продукти. Виконане до- з заповідию “Не убий”, коли того не замічаючи. Так стало завсігди свою стару І нову ад-
будуть вирішені відносини між радянською федерацією і ка- при кінці жовтня і грудня, то говору наступить після уру- “за апробатою їх преосвящеи-і ся з “добрим горожанством ресу. Сим заощадите богато
піталістичними державами — конференція не осягне своєї ці- виходить подорожінє чобіт і хомленя комунікації між обо- ства” студенти з “митрополи- Канади” кадетів з “митрополи- часу для адміністратора І скор-
ди, а наслідком сего буде неминуча війца між робітничими ре- одіжн о 33%, масла о 150%, ма державами. , чоГ’ так добре “пописують чоґ*. Ось послухайте, що ка- ше дістанете насолись на нову
лублнкаим і і» білогвардійськими сусідами. Румунія, Югосла- молока о 186%. ----------- ся” в стріляню. же той сам “Кенедієн Францу- адресу.
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НА ПЕРЕДОДНІ ГЕНУЙСЬКОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ.
ти її".

Се значить, шо коли “цідна 
Вітчина” зможе також плати­
ти їм “бонуси", то вони... о во­
ни тоді будуть “пописувати
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“коли буде

і
І

І запитайте їх: і чомуж капіталісти рішили помагати боль-

Щ

чи

Я

Ізаступничих тїл безробітних, раз самі церковні лідери. Ось єн”, українські студенти дося- росили своїх “пан-отцїв” по­рото вугля.

Мусїй.
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і що обмежені ряди незамож­
ної молоді Комнезами мусять А ВОНИ ШТЬ ТАНЦІ- *~|ять, і знова піть.ОСВІТА І НЕЗАМОЖНЕ селянство. ВСІ НА ПОМІЧ ГОЛОДУ ВЧИМ!

‘Правді” гіуривкн каже- Вісти про голод *“ Радянській приходять щораз
“У кого що 6 > іить, той ПРО стРашнійш1' Недавно іарківські "Вісти" доносили, що в гу-

В московській “Правді” s 15.   _ *ТЬі _ ? ’ ляйпольськім повіті на Катериносдавщннї селяни поїли май-, ■ . . те Я юворнть. Мн в Совіт-і . ,,кіль- лютого находимо )Рявки si ^ ^ же не, коні Начислено там десятки тисяч хори, з голоду.
статий російської чорносотев- • „__ _ __•___  Було много випадків божевіля з голоду і людожерства. У зін-

_ ноі Преси на «Нітраті про пі- мочі ГОДОДХ ІОЧИ1І по1ІОЧІ Чєр к,всь|(,й »<*«octm селяни їдять хліб(!) з глини і тертого дерева, 
сили головним чином „олітич- роботи, по вмісту навчаяя велика культурна і політична ячен€ 1 Р9зп>сне жите Р™'*' воній Армії профсоюзам і т зм™іаного 3 половою. З голоду поширюеть ся пятннстий 
ній боротьбі за владу Рад. о- школа була рідною робітни- зброя. 96 агітпунктів, 1.298 гь|к>| е‘,.іграц“1 сих бувших д д російські заграницні бі. ТИФ- 
хоронї Републикн від нападу кам і бідноті, а не куркулям і клюбів, 5.500 хат-читалеиь, колись людий висшої кляси", логвардійські газети присвячу 
ворогів, знищся» бандитизму, наймитам капіталу. Незамож- 3.140 бібліотек, 116 сельбудин f6° як вони себе називають,;^ спеціальні числа піяченю - 
ж також переведеяк? цілої низ ні — опора радянської влади в ків, 215 народних домів, 2.780 “мозк^ : ССРПЯ великої країни • 1 серед російської еміграції
ми ударних господарчих кам- селі мусять уважно стежити пунктів по ліквідації непись- Сі УРИВКИ тим більше цікаві, *__________
паній (продрозверстки, посів- не тільки за матеріальним за- менностм, більш 5.000 просвіт, ІЦ0 в них г°в°рять "бувші -но­
вої. яродиалогу, ДОПОМОГИ безлеченсм школи і иншнх у- _ то мусить бути могутний о- <**" са*‘ про себс- II П Г П Р Ґ і II 1 0 н
голодним і т. п.). Але навіть в станов соціального вихрваня. світний апарат, який мусить в берлінській російській ДСЛЬІ А ЦІП
сі перші важкі роки свого іст- Воии^ мусять стежити за зміс- освітлювати шляхи боротьби білогвардійській газеті “Вре-

] незаможні села глибо- том її роботи, за тим, щоб з. і будівництва працюючих мас. “я"- в чнслї спеціально при- идин торуючий на пана До­
ко зрозуміти велбге значіне дїтий вихову-вались свідомі ро-1 Позашкільна освіта ранїйш на свяченім піятицї, пише архи- -тупуватий “патріот робить в Так е в місті. А в сусїдних селах положене ще гірше. По-'
освіти і в тяжких умовах бо- бітники робітничо-селянської лежала буржуазії і кулакам, чандрит Тихон таке: [Вінніпегу в “емплоймент офі- верх 100 тисяч осіб, переважно дітий, цілковито вичерпані з
ротьби віддали їй богато ува- ; країни, Гіетлюрівщина, авто- під їх впливом вона була, їх “Та гульня, яка спостеріга- СІ ’ ле звичайно збнраеть ся сил. Вони на стільки ослабли, що не можуть рушити ся — цї- 

Всї три напрямки кефалїя і инші вороги працю- завданя виконувала. Робітни- ;еть ся серед Росіян за границе- ”>важне число українських ро лий час лежать,
радянської освіти (соціяльие ючих намагають ся тримати ки j незаможне селянство за- к). не «ає приміру в історії. Се ''ітників. Він все стаРаеть ся Положене східної України ще страшнїйше. Все те, що до

дітий, професійно- школу в своїх руках. Неза- холили сей могутний апарат е нестримний Вальтасарів пир вести між ними агітацію про- сеї пори відомо про голодуючі місцевости Росії, являеть ся
* технічна освіта і політично-о- можні мусять тримати школу в сво; руки, але не легко ним в повнім змис.ії того слова. ти " яр' Ро6' -І°м>- А шоби на- нічим в порівнаню з терпінями населеня східної України. Z

світна робота) найшли в ком- під своїм впливом; вона му- опанувати в повній мірі. 1 не Щож мені робити, коли після стро,ти в°Роаіо робітників одній губернії, де населеня начисляеть ся на 1 мілїон 300 тисяч, 
не замах своїх прихильників і сить бути радянською. треба закривати очий на те, що молебня йдуть піячити? Ад- "Роти - ■ р- В|н почав їм 900 тисяч осіб засуджені на смерть. Случаї поїданя людських
проводирів і гпеїіівхкмо «av лише частина позашкільних у- *еж се пир підчас чуми". говорити, що 3 кр. Роб. До- трупів доходять Там до неймовірних розмірів".

професійна і спеціяльно-нау- , м\- викинено портрет Шевчен-
кова освіта. станов вірно служить робітни- 1 сам собі на се питане відпою ' 1

кам і незаможним селянам. Ча- відає:
_ стина стоїть осторонь, або ве- “В кінець-кінцїв, менї лиша- 

чило перед собою лише дітий висша освіта, всі інститути, всі де свою роботу проти працю- еть ся тільки одно: надіти свою 
міцної заможної еїмї і будува- технікуми, профшколи і 
ла для них тільки одну освітиу рисших інститутів Україна має
установу — школу. Воно не 32 з 3.000 професорів і більш ; і Можна сміливо сказати, деньЧ І
знало і знати не хотіло дітий ніж 50.000 студентів;^ техніку- ІЦО g,-; селянські позашкільно- ГІредставниіе^^шЯі^р^шї- 
безпритульннх, сиріт, дітий мів ріжного рода е 251 з 3.500 освітні установи ділять ся на ських Жидів в Німеччині, 
слабої незаможницької еїмї і преподавателїа і коло 28.000 дв; частини. Одні з них ведуть Тейтель, пише слідуюче про 
не розвивало для- них відпо- слухачів; профшкіл 489 з за- КуЛЬТурну працю на користь'Гульню * російських ’ білогвар- 
відних діточих установ (сад- гальним числом 4.500 препо- робітникам і незаможним, під- дійцїв:
ків, будинків і т. п.). давателів і 35.000 учнів; шкіл висшуіоть ;х знане і сфдо- -‘Гульня російських сміґран-

Радянська держава однако- заводського учеництва 60 з МІСТЬі інформують про стан і тів _ се не питане, а злочин, 
во уважно відносить ся до більш ніж 5.000 учнів. Всі сі у- закони радянської влади, про- дони (сї розпіячивші ся емі- 
всього дїточого населеня кра-1станови, що дають спеціяяьну водять ударні кампанії, дають гранти) забули, або краще
їнн, особливо-ж турбує її до- підготовку, що випускають лі- зд0р0ву веселу розвагу. Другі сказати_ знати Tie хочуть, щ<5
ля дітий безпритульних, дї- карів, агрономів, шжінерів, ■_ таем1ю або отверто куп- тисячі втікачів м 3 голодх- 
тий слабої незаможницької сї- майстрів і т, п. взяли від ро- чать навКруги себе прихильни- ; холоду Вони як видно пі-

бЖНИЧО-СЄЛЯМСЬКОЇ влади бо- -їв петнопітнини і бянтитиз- »гатп гих і уваги Чеоез те во- петлюрівщини 1 еандитиз шили щоби там не стало вто. 
гато сил і уваги, через те во му аптують за ними, роспов- питис. в -шпанськім"
ми в відносно кращих умовах, Сюджують їх літературу, тума- . ....
і хоч потреби їх ще далеко не нять голову темним людям нї- ?,сь ЩС статн п- Н- алюе" 
зовеїм задовольняють ся, сї (-)и то новою автокефальною М |С,*1
— установи працюють з вели- церквою, намагають ся викли- . 11 ’Рати тнх- шо 1ЛИ землю
ким „апруженем. кати „аціо„альну ворожнечу а тег,сР ,дять ТР>’ПИ-ми вики">''

7. Спеціильна освіта і висша до робітників міста. Дві поза- п' чк останки чаю з.тарілки,
освіта завжди була в руках шкільних освіт„, або два По- мозок 1 сеРце велико‘ кРа,ни‘
буржуазії. Одним ударом не лїтпросвіти істнують і ведуть “и позбавлені всего- чим *"« 
можна передати її в руки ро- між собою боротьбу в україн- людина’ ™ ми 6алюєм0СЬ- Пб-
бітників і селян, бо вона ви- ському селї. Один радянський, засновувані спещяльно для нас
магае великої підготовки і що разом 3 економічним виз- шинки повні, як килішок горів-

воленем несе незаможним і ки‘ І так як в підземельнім спа-

<Тези докладу Комісара Народної Освіти т. Гринька
х селям.)Зі їді

лнсь до внешого знаня.
Полїтичио-освітна до­

ма робота.
10. Позашкільна освіта

1. За два роки свого органі- ню школу на його рідній мові 
зо жал or о істноваиж незаможне Але сього не досить; треба 
селянство України віддало свої Зробити таж, шоби по змісту

1

А ось еще страшнійші вісти. В донесенні з Берліна читаємо: 
"Члени Українського Червоного Хреста подають, що вули­

ці Катеринослава переповнені голодними дітьми і дорослими, 
які заглушують вулиці душу роздираючими криками о поміч. 
Діти виглядають на ходячих трупиків, що снують ся вулицями 
міста наче тїни. Голодні дівчатка не просять вже помочі а 
безмовно ридають. Ті рнданя не дають ся описати. Нещасли­
ві зморені жертви голоду падають на вулицях і1 на місці Вми-

Vрають.но ванн

іваги і СЯ*.

виховані
В

■ь
Таких і подібних вістнй можна навести більше. Однак і 

Робітники Ьбурнлн ся. сего досить, щоби бодай приближно уявити собі страшний 
Найшов ся один, що сему за-.стан>в голодуючих околицях України.

В виду такого стану річий ми не можемо бути байдужнн- 
Обовязком всіх українських робітників і фармерів в Кана- 

знатись і вибрали делегат- д; е поспішити негайно з помічю голодуючим брагам і това- 
ю , яка мала піти до Укр. Роб. ришам на Радянській Україні.
Дому і переконатись на очно, 
чи викинули большевики 
портрет Шевченка.

Прийшла “делегація"
Укр. Роб. Дому і почала огля­
дати стіни і розміщені на них 
фотографії.

— А се хто такий в кожусї і 
в шапці? — питає “делегат"

Соціяльие виховане дітий. ка.
2. Буржуазне суспііьство ба- 6. Сюди відносить ся вся

перечив.
Тоді робітники рішили ді- мит. п. ючнх мас. Особливо се. торка- монашу шапку і також йти в

якенебудь з тих веселих заве-еть ся села.

Товариші і Товаришки! Справа дуже важна і не жде про­
волоки' Беріть ся сейчас за дїлр! Грайте представленя, у- 
строюйте концерти, скликайте масові мітінги в користь голо-

до дуючих! Складайте жертви самі і заставляйте других 
ти лепту для голодуючих селян і робітників на Україні!

Всї фонди з Канади для голодуючих на Україні е сейчас 
пересилані до Закордонного Бюра Помочі Голодуючим Украї­
ни в Празі, в Чехословаччинї, на руки голови Бюра тов. М. Ле- 
внцького. Дотепер висд

зложи-

американським дрефтомано
американських долярів (на канадійські гроші $1.032.50). 

Дальші збірки будуть сейчас вислані, як лише збереть ся ло- 
важнїйша сума.

Тому до працї, товариші! Спішім всі негайно на поміч го­
лодуючим селянам і робітникам на Радянській Україні!

Комітет Помочі Голодуючим 
на Радянській Україні.

вжеодного з товаришів, показую- і qqq 
чи на Шевченка.

— А ви як думаєте: хто се 
такий? — відповідає товариш.

— А я по чім маю знати, хто 
се такий -є, — ображаєть ся 
“делегат".

— Таж се якраз той, кого ви 
шукаєте, — каже товариш. „

— “Шур"? — питає здивова­
но “делегат”.

мї. Через те завданя радян­
ської влади в справах соціаль­
ного вихованя дїтий значно
складнїйші і важчі, ніж то бу­
ло ранїйш. Доводить ся буду­
вати діточі будинки, садки, у- 
станови охорони дитинства і 
одночасно підтримувати і роз­
вивати велику сітку шкіл. Нї 
одна буржуазна краща не бере 
так богато дїтий на повне дер­
жавне утримане, як країна Ра­
дянська.

3. За останні два роки ра- довгий час навчаня. Радянська 
дянська влада збудувала цїл- влада з перших кроків своїх низволене духове. Другий
ком нових 1.589 дїточих бу- стала на шлях організованого петлюрівський, який духовним 8 шампанськім наше брудне 
дмнків на 112.000 дїтии міської введсня в інститути і техніку- поневоленем готує шлях до геройство. Нсчувано и не ви- 
і селянської бідноти, 877 дї- мн, до висшої освіти, робітни- нового економічного понево- Дано! В Берліні нема росій- 
точих садків на 45.800 дїтий, ків і селян. Се шлях тяжкий, леня £ю боротьбу незаможні ської школи а е десятки росій- 
250 колекторів. Але звичайно але тепер уже сотні робітників мусять зрозуміти, вони мусять ських шинків. Бенькети Наву- 
найбільш масовою установою і сотні незаможних війшли в Зр0бити ВСК) позашкільну о- ходоносора бліднуть 
соціального вихованя дїтий висшу школу і працюють там. CBjTy радянською, і незамож- розбишацтвом і розпустою сих 
занимають ся звичайні школи, 13 робітничих факультетів НИІ1ЬКОІО шинків... Нахлебтавшись ви-
яких е на Україні 22.062, в то- засновано по Україні і більше ]2 щ0£ опанувати всею-по- на- осоловіла і нахальна ро­
му числі 17.875 nb селах. Коло 3.500 виключно робітників і зашкіЛЬНОю освітою, щоб сінська еміграція клене боль- 
1.759.000 дїтий охоплюють цї незаможних селян наг повному Зр0бити всю її радянською, шевиків. Але хтож більше 
школи, в тому числі 1.385.500 утриманю держави проклала- TpeQa перш усього позбави- плює її в лице? Большевики, 
по селах. і юГь через них шлях до пано- тись ото; роспорошенности чи її власна розпуста?"

В дореволюційні часи всї сї ванн висшою освітою. Комне- П03дШКІіЬних установ (біблїо- Четвертий автор закінчує 
школи утримувались на раху- зами мусять з великою уваго- тек будинків, просвіт і т. п.), свою статю з приводу сеї гуль- 
нок земств^ тобто на місцеві ю стежити за сею роботою
податки населеня. В перші ро-1 радянської мали; маси неза- ррСба мати иа кожду волость вами:
КИ революції все се впало на МОЖНОГО селянства мусять її j КОж^.> селі) /диний освітний “Розуміють ся, сї рядки є 

слабі ше плечі радянської дер- знати. осередок, — волбудннок в во- безцїльні і просто смішні як
жави. Не дивно, що в умовах 8. Особливу уваг\ незамож- лости j хат\-читальню або чер смішні огненні промови про до­
важко! боротьби, господарчої них мусить притягти сільсько- вону просвіту в селї. Сї осе- бродїйність в вертепі ЗЛОДІЇВ 
руїни не можна було віддати господарча освіта, від якої в редки трсба як найтїсуїйше і бродяг".
великих засобів на шкільне бу значній мірі залежить відбу- звязати 3 ком’ячейкою, ком- g пятій статї під наголовком 
дівннцтво. Шкільна справа ne- дованє і розвиток сільського нсзаМ0Мі волорганїзаторгіми “Танець смерти" пишеть ся- 
режнла велику крізу. Але мо- господарства. Сїльсько-госпо- ЖІНВІДДІЛІВ_ СОюзом робітни- “Останки родинного майна 
лоді революційні сили села - дарча освіта за минувшин рік ків землї j ліса> СЛОВом зі всі- нажите і набуте валюті 
незаможники прийшли на до- значно поширилась і виросла ма ячейками радянського (а всїх краї„ uil0ro світа пере- 
помоігу і за останні часи в біль- на Україні. Інститутів масть ся не куркулячого) суспільства. творе„і в 'кольорові франки і
тости сії 3 країни школи ре- чотири, слухачів в них Ь.оОО. За решту позашкільно-освітних скромні німецькі марки, розмі

1921 рік кількість слухачів установ треба обеднати нав- і йюють ся на товстих рябчиків,
збільшилась на /00. Техніку- круги Сих осередків. Лише то- СПеціяльно спроваджених з Ре-
мів має-гь ся 56, слухачів 5.-30. дї буде забезпечений впляв валю_ блїни зі сметаною і го- .
на 19-1 рік кількість слухачів-радзтсьт<ий і незаможимцьмий, півка “ala гичч” V всїх тих £С д-'маеТ£-дто £И £ 
збільшилась на 2.576. Сіль- лише тодї будуть вирвані во- безчистенних шантанах каба- Та мм " ми не знаемо— Гут™*
сько-тосподарчих шкіл 164; ни 3 під впливу “Петлюров- оетах ка^ахТ шинках „ Î — В такім разі шкода баЛач-
слухачів За 1921 рік ского Политпросвету". , гіху Рвропі російське панство ки‘ ,,ізнайте ПСРШС- хто викількість слухачів збільшилась торкРаеть ся д0 змісту аре і нов б^вш князі те„е° СаМІ €' Жийте.^0ім масним
на 3.049. Наркомові, не жа- позашкільно-освітних рішР і люди’з ріжних Делєга.!р03уМ0М’ " Р0Т°М ПЗН"
лїв засобів на зріст сих уста- £ -, Д . іського попихача. А тепер пі-

Н, її'-’-1 1* “ Ldubore л„ь і „Р™ т™«. шо „с сюди пі-

г„г6г". вечірка-и і ,,. а. „ро„„„4ь z
^ “u - ле чимало вже І таких, ЯКІ ве- -тою DVKOK) ШИПОКОЇ Ч-ІЯВЯИ- І.жт гГ < п- иі їх зацікавленість сею справо- ■ rpnioiHv ппопаг ’ v : ве. Р » РУ широкої -славян “Укр. Роб. Вістях” та що ви

ю дала тут велику допомогу. . ? - - . ської натури останки, і знова бачили в Укр. Роб. Домі і ска-
Комнезами мусять зберегти і ^ботш1тозГшкі"михЮ установ "абуТ- ПуКЛ КОЛЬОРОВИХ аси: жіть йому в очи, що він бре- 
збільшити свою увагу до сіть- **** - " ' тими вимога. гнаиін» розбивають зеркала і хун. А тодї приходіть до Укр.
сько-господарчої освіти; вони ^ ’ “ вимащують прислузі у фраках роб. Дому і ми навчимо вас дуім/мичшдлрл Ачт , ми з якими ПІДХОДИТЬ ДО НИХ гіпципеи» Фізіономії" J
мусять широко влити в неї Завдане незаможних пр„чицеіе Ф1310»01"1 ; мати власним розумом,свою молодь населене. Завдане незаможних 3нова „ ННШ1И ста, „ „ ,.Ті І)фіе1ІИК0

,, ., селян 1 ЇХ комітетів В ТОМУ 1 шо піячять” и НІ її и й янтпп ті9. На протязі 1922 року Нар'- „0 щоб органїзованиі1 іЦ0 П,ячать ' иншии автор ПИ І
комосвіти намітив відкрити на - nmeu/cirrll
Україні около 100 сїльсько-го- зашкізьно освітні установи пе 8 Р°С" 01 панове постачади 
сподарчнх шкіл передового йтн „а шлях СЄрі03ної кул» <?”") ПаП,рОВ1 п,дошви- т°- 
Т"П>1 Сей плян в кождій гу- Р і п і лїкРвідаціі непи. аі як армія умирала , замерза-
верни буде розвинений перед сь^енности паганди зав. ла в непогоду на російських X м. Камень-Коширському 
незаможним селянством. Тре- даш> янської мади, підвис: волях за ІХ с"тий добробут. : (тепер повітове місто так зва­
ба, щоб воно уважно віднес- шеяя свіДОмо<гга працюючих т>а вони — еміграція. 1 як ча- ного поліського воєвідства, а
лось до сього нового завданя, мас сеіа сто в фешенебельнім шинку в давнину воно входило у
бо сільська молодь мусить за- " _______ вони проливають крокодилячі склад ковельського повіту) у-
воювагги сїльськочгосподарчі___________________________сльози — бідна Росія. країнська школа — одним єди-
знаия. 1 тепер, коли там, в дійсній на на ціле місто — закрита. Ха-

Загальний шлях спеціяльно- ТОВАРИШІ! НЕ ЗАБУВАЙ- Росії косить безчисленні жер- ; рактеристично, що там істяу-
наукової і професійно-технїч- ТЕ НІ НА ХВИЛИНУ ПРО ГО- тви голодова смерть, якого по- ють дві инші школи: польська
ної освіти важкий і довгий. ЛОДУЮЧИХ БРАТІВ 1 СЕС- личника заслухують сї поваж- |й жидівська...
Але на його вже стали поки ТЕР НА РАД. УКРАЇНІ!

ПфортКв^ямКвест°фГКвВи В Який 6улс ,а#матись"
ДІЯМ І ПОРТ АРТУР.

жертв
в користь голодуючих в Радянських 
Републиках. Сіїіїть отже за дїя.іь- 
ностю того Комітету і помагайте в 
його роботі, як хто і чим може, а сим 
будеіе помагати голодуючим.

Хто не може з деяких-причин здо-

— Два рази “шур" — відпо-! 
відає товариш.

— От, чорт би його взяв з І
його офісником, як він нас зду- ду, що навістило нашу дорогу Ра-
пив. — обУРИВ СЯ “делегат'1, дхнську .Україну, не зменшуеть ся, а

Зайшли “телегати" до бусЬе Ні,впаки — прибирає все більше ііжити сі,ок’ жт[,т"у на Р11І1И тог? Ко" 
Зайшли делегати ДО оуфе g, н|||| 1а ^ М,тету, той най аиошле її на сдідую-

ту , почали ще про дещо роз- зро6.1смо до часу' дл„ ^ссн„ -У адресу:
мову. наших братів в -Радянських Републи- ramine Relief Committee

— А ви скажіть своїм редак- ках, являнь ся лиш каплею крови в rn_J°r Soviet Ukraine
торам, щоби вони писали де- *>РІ і “оам помічне прийде сейчас, „ JAmplea.шо і поо Галичину а то все пи- 70 міл",ии лкиий ""нуть жертвою Cor. Pntchard & McGregor SU.,

страшної голодової смерти. Волосе т ^mmP*f' ®*an > Canada, 
шуть про большевицькі та жи- стае ду6ом к[їо1, ,астнгае в жилаІ Товариші! Не оставте сего поклику
дівські справи, — каже поуча- КОЛИ читаємо оповідана очевидців 6“ >'ваги- а "гРСТінчнйте його з рук
ЮЧО “делегат.” про застрашаючі стражданя наших ЯО Р'К' сим поможс'с голодуючим.

Товариш купив В буфетника брат'11 і сестер та їхніх дїтий в око- "ВкЛня' помочі"rnJ”
дві чиоії “Укр. Роб. Вістий", '"Г Н‘"ТНИХ ПОСУХОИ' т голодуючим.

h , .. Коли у Вашому с#рці, Товариші
дав по одному обом делєґа- Робітники, 
там” і питає:

Товариші! 
Страшне нещастє марево голо-

k дї міських нечистот пінить ся

перед

t
ЗАЯВА

Комітету Помочі Голодуючим на Ра­
дянській Україні у Форт Виліям.

с чувство людського спів­
чуття, коли у Вашій свідомости е по- 

— Чи ви читаєте “Укр. Роб. няте про товариський обовязок, коли
-Вам дорогі робітники і селяни в Ра­
дянських Републиках, шо з самовід-

Ходять чутки, що одиниці' з місце­
вого У. Ч. X. задумали збирати жер­
тви на голодуючих на Радянські* 
Україні від імени своєї організа­
ції. Отсим завляємо, що за ПО­

ВІСТИ”?
— Нї.-, г реченсм, купаючись у власній крові.

Ну, ТО ПОДИВІТЬ СЯ. бачите боролися за кращу будучність усьо- 
— се одна статя надіслана із го людства і не перестають бороти 
самого Львова і в ній пишеть ся і тепер, — то Ви не оставите без

уваги благаючий голос о ратунок Ва­
ших братів і поласьтеся як найскор- 
ше свою поміч.

і досї панує на селї. нї такими безнадійними сло-яка ще
дібні вчинки чи то людий з У. Ч. X., 
чи подібних “патріотичних*' одиниць 
і за їхнї всякі збірки, хотяйби і на го­
лодуючих на Рад. Україні, Комітет не 

Товариші! Помагайте голодуючим І ручить. Наш Комітет, зорґанїзова- 
■lflr я вже бачу, але... братам і сестрам як хто можете: хто ний иа спільних зборах трох місцевих

позвольте вас запитати: ЧИ ви Грішми, хто одежою, хто працею в І дооколичних робітничих товариств, 
таки большевики, чи ні? Бо .користь голодуючих. І райте пред- занимаєсь збірками на поміч голоду-
Шевченка ни не ВИКИНУЛИ поо став*1сня* У строюйте концерти, від- Н.чим на Рад. Українї і е звязаиий з Шевченка ВИ НІ ВИКИН>ЛИ, про дамйтс СЮК) працк, і свої спосі6но. і «тральним Ком. Помочі Голоду.
1 аличину пишете І таке инше. сти на вівгар голодуючих! Відгук- ЮЧИМ на Рад. Українї в Вінніпегу. 

— А ви як думаєте, хто МИ Є. ніть ся иа їх передсмертний голос! Комітет наш не боронить нїкому зби-
Най сей голос не буде голосом волі- рати фонди на сю цїль, одначе бажав

мати контролю над такою акцією, ко­
ли збірки е дїйсно призначені для го­
лодуючих на Радянській Українї.

За Комітет Помочі Голодуючим на 
Рад. Українї у Форт Виліям: 

Иредс. С. В. Жура.
Секр. Т. Камтовський.

ся про галицькі гаразди, а в 
сїй другій також пишеть *ся 
про Галичину. Бачите?

— питає товариш.
— Та ми не знаємо, тільки к,^г<? в пустині!

,пм тпй пгЬігник кячян шо ВИ Товариш,! Д«я 2б- марта в Читаль- нам той офісник казав, шо ви нї ..иросвіти.- в Форт Виліям відбу.
большевики. лись збори робітників з трох місце--.

— А мені той сам офісник востий: Форт Виліям, Вест Форт Ви­
казав, ІЦО ви дурнї. Як ВИ про ліям і Борт Артур і на $Нх зборах

вибрано сталий Комітет з 15 членів.

4 монтують ся, приводять ся в 
порядок, навіть.будують ся 
нові.

і. і) ужинах нової економіч­
ної ПОЛІТИКИ при твердому дер-' 
жавному буджетї діточі уста­
нови міста ' і села в значній 
більшості! своїх витрат пере­
ходять на місцеві засоби. Ли­
ше 21.370 селянських учителів 
із 53.500 може в біжучому ро­
ці взяти на себе держава. Мі­
сцеві буджети губерній і пові­
тів ше не зясувались 
кріпли. І через те найбільш 
практичним шляхом піддержки 
розвитку шкільної справи і 

пч . справи соціального вихованя
: взагалі є шлях уважного пере- 
' вед єн я в житє декрету Ц.В.К. 

від 14. жовтня 1921 року про 
натуральне самооподаткованє 
по селах на користь освітннх 
установ. Се провадить ся уже 
в бідьшости вол остий і сіл. 
Але щоб се не стало засобом 
піднорядкованя школи і учи­
теля сільському куркулю, «тре­
ба, щоб над сею справою мали 
невідступний догляд комнеза-

■
^ -'І

жо

Кождий робітник, що бажає поглубити свою кля- 
сову свідомість І своє знане повинен сейчас 

запренумерувати собі

ГОЛОС ПРАЦІ
не о- ----- МІСЯЧНИЙ ЖУРНАЛ ДЛЯ ПРАЦЮ­

ЮЧОГО ЛЮДУ,

який вийде в першій половині цвітня і буде 
містити цікаві статї про робітничий рух, популяр­
ні статї з ріжних галузий науки, оповідана з ро­
бітничого житя, вірші і огляд важнїйших світо­
вих подій так в робітничому русі, як також і та­

ких, що мають своє значінє в відцошеню до 
робітничого руху.

Спішіть з передплатою, яка виносить:
на рік ... 
на піврік
Поодиноке число 25 цт.

а не

Товариш.
ше:

Закрите української школи на 
-Волині

$2,50
1.256

Г
:

Адреса: 4мн.
THE VOICE OF LABOR 

Ukrainian Labor Temple 
Cor. Pritchard A McGregor 8U ,

F* 5. За часи радянської влади 
більшість шкіл на селах пе­
рейшло на українську моау 
навчать Лише радянська вла­
да зуміла забезпечити населе-

Winnipeg, Msn.

і■ ні панове, які хлебчуть вино і
'34
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ЗМТ З ЄНА.il стоиш шш» читачі». П з робітничого жита в «орт
•РАНЦЮ. OUT.

Ралшпор!

ДАЛЬШІ ЖЕРІМ НА 
СПЛАТУ ДОВГУ Ш

Сиип, В. Семопок, Ю.
І П Смеречнмськнй. Ф Юш, І Ьк- 

'рнбнп, М. Левниькн*. М. Г * ~ класом свідо-От.
л НИЙ робітник помнем пе-т<

В суботу, 25. юрті »а6>. Пропу , редпллчуватк
робітничу газету

ло ся в Українські* fut юсове ВІ­ СІ» на сторінках "Уер. Роб. Вісім* і

С Кучуряи р. я. 7 The WORKERучасть ad po­ ll СЮcm
$6 00На вічу

І Турив 5.00Організатор Сто» Укр Роб. Дім,Ті Офіціальний орган Робіт­
ничої Партії Канади. 

Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!

На тім слабо. А се тому, «о люди дуже 
розбиті і на зорганізовані Нічим

ta і;
са а магією, аю

Ростка. Оет.
........  $1.00II Канап р а.nu

яєтересують са і нічого їх I Beet г, Ока.на бу-тегіх. не обходить. Минущого року істну-вибуї Сулбурм. Ом.
..................... $1.00

тут Жертви зложені 
У. Р. Д. оіачас побуту т. Н Г)

У-Ж а Марко р а. .с. ». робгтнпкіа до шануючої Товариство дуже справо са втрима­
ти сю школу при 'шлю. Вибрало а 
поміж себе учителі, акні працюючи

слідує: J 
са ло Вуалеих

Дальше говорив тоа. бесідник $ІА0 Поиел Ріне», Б. К.
. $1.00

ПРОТЕСТ АШПИЕ
ГОРСТ. АДТА

сан-1 Лив 24 шарів с. ». відбуло са в

В КОД- про клпеопу боротьбу і знач гну ро­
бітничих орсанїзадіб, взиваючи при- 
сутмиж ло організації.

Після прокопи топ. Гуналюка, орн­

ії Іаах ....
десять (ОДИН у фабриці, йшов «с ло І Погорілець 

цілях три години учити ді- Не змани* ... 
їй*, виконуючи ту роботу ЗОВСІМ 1С- В. *>1“ 
безплатна Твж трималась п школа Осип Черкас
через 5 місяці» іДнв 8. марта cero І Пастушив ........
ропу товариство саликало загальний Олекс Чередаян»
мітіяг. щоби порадитись та віяиови- н Клжпііура .........
ти школу. На міІіиг прийшло 15 о- И. Антонвіх 
сіб, половина з котрих нежонаті. І ^ Галущак
шож тут було говорити про школу. ^ Меру нас .............
вода _родичів, ліпи котрих са шко- ^ Сопрановим 

_ , за потрібка, не було. Однак Товари- я *ЮІ ...................

ГГи ari^T-EL™ ” " ,P'rt Г' Н“ LplTüpeÎcï^mu" ІЛЕ !гКМандрНиГЙ**• ви робітники групувались в ради налужить, вві польські жандарми зав змова т. Гуцалюк Син разон то- р-1н,м і „І... VV„ Ф. Кравчук ............
до подолу, то и тоб час зробило са **>*»« прааительст.а чинять над вариш про по.тйжеие a pa- " Дебатували цілих 5 го- ’

»: ■ Р«". - другі на Ч-ПЮЮЧЯИ галицьким насунем, а република, і Ск.дн.й Га- ГолМ « юз^юти-1 » Грицю* .......
бік. або зовсім до дому В ряди стали •“ ,и иасяльстка мали нице шдчас ,И1НИІ „а на,ОДІІТЬ с„ , ,cnepiui. ш‘олм нг розпочинати. _ „ Мхз1|ка (жімм)
ТІЛЬКИ ті робітники. ВВІ дійсно іро конс.ржшії і прозо.жають « аж до ми, ча( , (рмі ,„,1ЬС1.,„, Ш1ЯХТИ. _7о™Р”т ро6|тники' 'юдич' сж>“ ",Ллендю.
synUn свої робітничі інтереси I 6а "*р заадаки таким аюдиям ак Пеіруше- ч'пж ™Д"° м Гачкоаськні .
жають вирвати с. з взппалістичиоео 2> Протестуємо проти безмірною -, vyTt 0 мпролалн га. але болюче й мовчати ]
■рмв ооолаткоканя польським правитель- .1Kub,v армі„ ИІО,и Деніюиови. у- Невжглі ви зоас.м не дбаєте просао- т к<і„:новсь1(ий

Демонстранти, ідучи дорогою, ne- Я*™***» •“<««" С»Г°' - .Рйпми До Відня. Розтратив- '* 7 повем Тх™ 'и^Г" 1 >«іт .................
Галичим, яке. випишете довгою ш Ірош, вони ва1)вають робітник,в ШС * п"в,р1 25 >«Р- робітничих фа 3 ^
першлістичною війною, нині стогне . Амсрицї 0 фінансову поміч, обіця- “иІЙІІ 0,030 40 Д'ІНЙ пікільиого В1- Грмликевич 
під насильничим тягарем економія- ю,„ -визвовн,.- Сіідну Галичину. “У 1 чиж ми "* моглиб «снувати р

не має спромоги поліпши- в ШШ1Й своїі промові в1аза» "Р11 Іомрис™ шю1>' ™л -а- к ;,„овиЯ
бесідник, що ви звід Східної Галичи- «н‘-кмх л.тнй, які вийшовши , ан- Гор#овий "• 
ни може наступити тільки тоді, коли “»«"• "о пУдиип*.|^ кіЛГ
робітники і селяни Сх. Галичини пов- н< у‘,т1чи мав,,ь 1,0 УЧИЇнськи го-!() „ л1>(|ий
стануть проти пияхіи. знишуть шля- ворнти 1 чиж н< г,ил с*? 1 ннні- к0" , Остафійчук 

на хоцький лад. а на йою місце вставов- 1И 'Ур,0,< св,до>,нд Робітників зій- .. >
шов <Гя, щоби поговорити про науку 3
для сих дїтий, не бачив жадного ви- м Чя^а”НЧ 
ходу, як відложити сю справу аж до .. ‘ 'а
теплих днів, тодї, коли не стид бу- £
лоб мати таку школу через цілу зи- ^ Шнмкі,,............
му. Але для сего треба, щоби ви, *ро- ^ ‘ |^()ТИК 
дичі своїх дїтий, були членами то- r п
вариства, щоби ви самі хоч трохи м ПюаИІ ........
думали про виховане своїх дїтий. к Чайковськнй .
І оді нам не треба булоб дебатувати ,, » 
над ссю справою аж пять годин, а ! ^ |-Л1|)1а 
відтак відкладати. Ми тоді спільно. U, білий 
поралившись, заснтвалиб школу сей- ' с ру банець 
час і завтра ваші діти вже учили би ц і|епескік 
ся по українськи читати й писати. ц' 3аГрош 

Товариші! €ше не пізно Киньте к.паринюк " ІЙІ 
читати ті чорносотенні шмати, які 
тиькн затуманюють вам розум. Лу-

2.003(J0 T. М. Кушнір р. в. Адресе:
Trevor Maguire, Room 321,2.00було

200 Снскятум, Сап.
..................... $1.00 79 Adelaide St. Ж.,здо ♦ Наколемо р в.

Псам т-ггтг вмету вн» бесілмм Ma- справі уівлае
В ПОРОТНІЙ промові ПОЯСНИ. АгіПЯ» польського правятельстм нс,аа

піль лемимстраші та сказав -рацвівипм млселенем Східної H(MJU к! ні м
-леть с. переходи,.. Та«; ~- в"> «>« "Р«>™«д ВН1Ї мерегімл. до другої салі. * то.

щоби усі брали учлеть '<* ро6іп"°“в' од-огодосво >Іва Т І Бел показував при пямочі ма- 
■ поході. Однак, мушу' сказати прав- 1МЛВ слідуючу резолюцій шини світляні образкн з Радянських
4У. по яке е багато робітників, які О Ми. українські робітники в рспубхих, даючи лрм тім до них по-
вячнелають себе до ТЯІ. що хочуть Кодторст, зібравшись на Мчу 24 ■ 
побороти полю, в встилають ся ро- і “Рій t- Р протестуємо перед про­

беру зареву ново- зорганізованої о Toronto, Ont.125
1-25 Пропущені шерпи зложені делегжп-
1.00 Ш’ загальних зборів Стоп.

•X- 100 Укр. Роб. Дім.
1.00 L Гладій ........
1.001Н. Ормджук .

.. >10.00 ДВІ ГАРНІ ШТУКИ!

Заходом Жіночого Коміте­
ту Помочі Голодуючим в Рад. 
Републиках, в 1er Килдонан 
відіграеть ся в суботу, дня 8. 
ивітня в Укр. Роб. Домі в 1er 
Килдонан чудову драму в 3-ох 
діях зі співами, Андрія Н-огб, 
п. н. “Свекруха-Явдоха", як 
рівнож і одноактівку О. Кули- 
нич, п. н. “Жіноче оруже".

Висше згадані обі штуки є 
дуже цікаві і гарні. В виставі 
беруть участь найлучші сили. 
ПриходГть на представлене 
громадко і кличте своїх знайо­
мих, а певно не пожалуєте.

Весь дохід з представлена 
призначений для голодуючих 
на Радянській Україні.

Куртина підносить ся точно 
о год. 8.15 вечером.

5.00
1.00

ясменя. 1 00
100 довг100
1.00 УКР. РОБ. ДОМУ

з процентом виносив до 
15. марта, 1922. $18.165.55 

-Від 15. марта до 
30. марта вплину­
ло з жертв і вкла­
док

100
100
100
1.00
1.00
100
1.00
100 173.45

can великі нявкати, на- вині видніли 
написи великими, буквами, чого ро­
бітники дома, лють са, що робить
буржуаіія'і робітниками я “демокра р ,
...... . ______ , „ ги сяое господарств, бо польські
THKKf* держав, і ,. н. На мяшах рлбують а него пос.тїдний
представлялось т. справи також і '^ГхлібГ
дюстрш,».. Д. ніж иишим буя пред- з Протестуємо проти переховуй-
ставлений робітник закутий а даний ня 
і а* ті даним уже починають рвати 
ся.- Иа однім плакаті виднів також

1.00
1.00 Остае довгу $17,992.10

Слідіть, о скільки Ви йо­
го зменшите на слідую­

чий раз!?

1.00
1.00
1.00
1.00
100
1.00
і.оо !лолм>ким ітравнтсльством 

і своїй території петлюрівських і ин- 
... п ших контрреволюційних банд, які

герб Рад Републик і червоний пра- на иіли йти руйнуІЦІИ состю-
Ідарство Радянської України і Ті льон- 

Д*#* ! друвати її маслене, 
шли демонстранти до Ситі-Гол. де І 4у Протестуємо 
стрінули велике число робітників, я- ; польськими жандармами за відомим 
кі вже очікували на демонструючих, | 
ввих було разом около 3 тисячі.

лять пролетарську диктатуру,. заве­
дуть радянську републику і злучать 
її з другими радянськими републи- 
ками.

Да-іьше говорив він про голод на 
Радянській Україні і сказав, що За­
гальні Річні Збори У. Р. Д. рішили 
вислати на поміч голодуючим на У- 
країцї ті гроші, які були зібрані 
1917 р. на закупно друкарських ма­
шин в Київ і.

1.00
100 СПЕЦІЯЛЬНО ДЛЯ ЖЕНЩИН
1.00м
1.00 Отсим подасть ся до відомаТая. хемомструючи улицяии.

.......... 1 оо інтересеваним, що в середу,
.......... 1-00 12.

Я ПРИЇХАВ зі старого краю і по- 
ІТНЯ, О ГОД. 8.30 вечером шукую Михайла Марусннз. Хто про 

відбудеть СЯ В Укр. Роб. Домі него знав би або віїі сам хай напише 
лекція на тему: “Школа і Ра- 

1.00 дянська Влада”. Лекцію вйго-

протн катована

1.00польського правительства арештова- 
якнми нині 1.00; них селян і робітників,

Насамперед порозстаадвли іивка-| переповнені польські тюрми га про­
ти попід Çnrl-Гол, опісла відспівали ти засуджувана їх на довголітні тяж- 
кілька робітничих пісень, за які при- кі кари. Мн підіймаємо сей протест 
сутні наїородклн гучними оодеска- перед продєтаріятом цілого світа і 
ми. Відтак аредеїдатель представив кличемо всі* робітників прилучити 
бесїдмиві», акі мають говорити, а і- ло нашою протесту свій голос, 
менихі Мекдшшл і Сімсеи з Тором, 
то, Порене та Гзнову з Гемілтону.

до мене на адресу :
Petro Tutka

228 Bourgeons St. 
Montreal, Que.

1.00

1.00 досить тов. Сенишнн.
Запрошуеть ся всіх женщин- 

робітниць прибути на згадану 
лєкіцю в означений час.

Заряд відділу.

(29)Машини тодї не куплено, бо не 
можливо було ї^ вислати на призна­
чене місце і гроші сї позичено Стов. 
У. Р. Д. Однак готівки в Стов. У. Р. 

В. П. ІіііемкОь д ие*п і треба її сейчас зібрати, \о- 
секретар.

1.00
1.00

ПОШУКУЮ своєї жени Зойки Ма- 
сіян, родом Албота, з села Кабин, 
віт Заставка, Буковина. 1914 року 
ребувала в Оттаві. Хто про ню знав 
би або вона сама х»й зголосить

1.00
1.00 по-

Юрко * Внросгик, 
пре леї дат ель. 1.00 пе-

му тов. візвав присутних, щоб ті 
Від РедайіШ. - Під протестом бу- жертвували на сплату довгу У .Р. Д. 

ло підписано 106 осіб, імена яких ре- а сим поможуть голодуючим на У- 
дакція уважає злишиїм подавати.

. .50Р. Мій ...
Потім викликав бесідників одного 

по ^угім і вони вказували, як зму- 
Шають сі капіталісти над працюк. 
чою клясою. Бесідники говорили до 
СИТЬ виразно і зрозуміло. Горячими 
словами нідзиь.і іи ся до дюдий, що­
би організували си, бо тиькн зорг;і 
иізованою силою можна освободити 
ся з під капіталістичного гкету.
Вказували на буржуазну політику, 
як буржуазія обдурює робітників 
тим, що говорить, що в короткім чи-
сі будуть робити. А говорять так1 *оатамн „ стаоіи ,раю Робітники в
топу «об. іюбітннитво це бунту..,- Колгорст застановили ся над сим, Ватерлю-Кіченер, От.
стю. Ііредстарднли шо робить"'™''» ^ н! “°й наб д<>ПОМ<хтн иашт* 6ра" Аматорський кружок при відділі
Полудневій Америці з робітниками 60136 ,04 “ора-1ьно' 60 »*ajepi- у р д „ Ватерлю-Кіченер відограв 
«і домагають с. о кращий кусок "'1ЬН° ИІЧ°Г° НС ЗИ0*'М° П°" И- марта в Торонто представлене п. 
хліба. - ак там буржуй,і. годув^' “ОГТИ ТоИЇ Р°6,ТНМ<Н " КоЯГОрІТ «' "Жертва Шпіонажі", яку налиса-
іж зслізом, убиваючи їх і їхніх жі- р|шили «ЛР°Т“Т>еати- ла т-ка Бабір. Представлене випало
ЦОК І дїтнб. Ми- ,опаРиші робітники, не повин- досить добре, лише сцена була зама-

п........... вкаїу-влли ия Т иі мовчати на ті всі звірства, які по- да для згаданої штуки. Аматори ств-
, ‘ 5Р" і повнеє польська шляхта над робіт- ради ся виконувати свої ролі як слід,

ачгалія хоче застановити Реліф від 11иками , с„„„ами в Галичині. Всі на ЯРУІИЙ
15. ЦЯІТИЯ, а робітництво щоби ЙШЯО тм,пм„ П4м>#пт»м^иі Ня ГРІАН птк- о -г“насти СЯ на ірірич nai.iv" Нішмили тюрм переповнені. На селян поль- в,дограв се представлене в Вест То-

побітнмкі* ми * ськс правительство наложило великі ренто. Торонтонським товаришам а-
^ г ’ вони зо ь податки, які до послїдного убивають маторський кружок складає щиру

буржуазія заживає смачні "потра'ви стр"'лїне ссл,н від6Уд>ва™ подяку за поміч при внетавлюваню
- зкіживає смачні потрави. свое зруйноване господарство. Ми

мешкає в прекрасних домаж і взагалі повинні над сим застановити ся І по­
провадить роскішне жите, а також 
складає великі маєтки до банків, до 
магазинів 1 т. ж., а на робітників на­
кладає великі податки, за які утри­
мує аібекко і поліцію для оборони 
панських інтересів, щоб, як робітна- 
an повстануть за куском хліба, .післа- 
та те військо з багнетам* до усми- 
рюаане.

Також говорили, шо нам робітни­
кам треба завести такий лад, як в 
Радянських Републиках, де вся 
вдасть знаходить са а рухав робіт­
ників. На се учасники відізвали ся 
грімкими оплесками.

ГІІдиас промови бесідників розда­
вано летючки.

.50А. Лось
чіть ся до робітничої організації, я- т дискін 
ка одинока дбає про вашу свідомість 
і про виховане

ся на
мою адресу, а дістане $5 нагороди. 

John Mysijan 
Box 1407 

Welland, Ont.

ШКОЛА ДЛЯ НЕГРАМОТНИХ 
ЖЕНЩИН.

.50

ІІотім
.50Т. II...............

І Б. О. ..........
В. Ґавридкж

товариства Самообразоваия і g Ємчук 
ми лриложимо всі свої сили, щоби 

ваи'шх

дусі класової сві- 
домостн ваших дїтий. Ставайте чле-

приступлено до Збираня 
жертв, на шо зібрано $45.55.

Тов. предеїдатель по.тякував при- 
Ісутним за жертви, після чого віче

. .50
Отсим подаєть ся до відо- (30). .50

Колгорст, Адта.

Робітники в Колгорст запротесту­
вали проти налужить польської 
шляхти над працюючим населеием 
Східної Галичини. Всім нам відомо 
як з листів, Tat і з Газет, як польська НЕ РОЗДОР, А ЗГОДА ПОВИННА 
шляхта збнткуеть ся над нашими

ма інтересованим, що заходом 
Відділу

.50
ПОШУКУЮ, в дуже ва&ній справі 

своїх синів Петра і Василя Копяка. 
Перебувають десь в провінції Албер- 
тї. Хто би знав про них або вони са- 
сі зголошуть ся на адресу:

John Kopiak 
V. О. Lavoy, Alta.

Женщин-Робітниць 
при Укр. Робітничім Домі 

У в Вінніпегу засновано дня 29. 
35 марта школу для неграмотних 

. 25 женщин. Наука почала ся в 
пятницю, 31. марта і буде від­
буття ся в тім самім дни

.50I. Заокіпний 
маленьких дї- : f] Бендзар

м. о. ........
М. <1. ........
II. Рубанцева 
О. Гнатюк .

отворити для 
тий школу української мови.

замкнено.
Присутний.

Робітник.

КВАРТАЛЬНЕ СПРАВОЗДАНЄ ВІД­
ДІЛУ У. Р. Д. В КОЛГОРСТ. •

БУТИ МІЖ РОБІТНИКАМИ.
<28). .25М. Марак .. 

А. Ландика . 
Дня 24. марта відбули ся збори від- І. Буджак ... 

дїлу У. Р.ЧД. в Колгорст, на котрих В. Яровий .. 
заряд здав справоздане

. .25
. .25

кождого тижня.
Вписувати ся до тої школи

. .25 ПРЕНУМЕРУИТЕ СОБІ
. .25зі сво€ї дї- П. Миськів 

яльности за послїдних три місяці. За Ф. Журова 
той час відділ відбув 1 мітінґ диску- Безіменних 
сійний, 6 спеціяльних, 3 протоколяр- 
ннх, 1 Загальний, 4 аматорських, 2 
протестаційних, 1 адмінїстраційний.
При аіддїлї є невеличка бібліотека.
Віддїл передплачує слідуючі 
сї: “Укр. Роб. Вісти”, “Укр. Щод.
Вісти", “Молот”, "Робітницю" і •Ро­
бітника", а також отримує від 3. О.
К. старокраєві часописі Віддїл 
лить 26 членів.

Фінансове

“МОЛОТ”. .25 можна кождого тижня в сере­
ду вечером на регулярних збо­
рах женщин.

3.00
сатирично-гумористична

часопнсь

Передплата — $2.00 на рік, 
10 цнт. поодиноке число.

Адреса:

$66-95Разом
Заряд відділу.І. Погорілець, секр.І

день той самий кружок Ч.ІСОПН-
КОНЦЕРТ-МІТІНП

Відділ Укр. Роб. Дому в Іст 
Килдонан у строює в неділю, 
дня 9. цвітня в Укр. Роб. Домі 
в Іст Килдонан

КОНЦЕРТ—МІТІНГ

Еспжнолх, От.

(" Жертви зложили на сплату довгу 
У.Р.Д. підчас побуду т. н. Гуцалюка 
слідуючі товариші:
Н. Г............
Т. Я.............
М. Семтей

“ MOLOT ”
414 East 9th Street, 
NEW YORK, N. Y.

чУ :
сеї штуки, як також присутним за їх

І- $5.00численну участь. В своїй місцевостн 
радитись, чи не змоглиб ми бодай аматорський кружок не може числи- 
солідарно підняти голос протесту ,н ва Іак велику Пї6.1ику через без- 
проти тих злочинів шляхоцького 
правнтельства. Польське правитель­
ство, воюючи за послідні роки, на­
робило велику суму довгів і тепер 
думає наложити сї довги на працю­
юче населене Галичини і взагалі на 
працююче населене Польщі. Україн­
ські робітники в Канаді і Злучених 
Державах, брати яких найбільше 
терплять від рук польської шляхти і 
польських жандармів, повинні під­
няти дружний голос протесту і роз­
крити перед продєтаріятом цілого 
світа ВСІ злочини польської шляхти 
над працюючим населене м Східної

7справоздане відділу 
представляє!ь ся так:

( 5.00
2.00

Прихід: 2.00,Т-ка Семтей
М. Струк ........

... $54.35 IQ Курганевич
........ 19 Ю о. К ................

„ 10 00 П. Война . . . . .
Перенесено з 1921 р 88.75 Т.ка д. Война

робіте, а крім того через сектанствс^ 
в робітничих рядах. Деякі людцї, ко­
трі старають ся посіяти роздор між 
робітниками потерають руки від за­
доволена, що робітники ділять ся 
на групи. Крім відділу У. Р. Д. в Ва­
терлю-Кіченер є друге робітнеє то­
вариство їм Т. Шевченка, але в тім 
товаристві “лідери” всіма силами 
старають ся не допустити до злукн 
між сими двома робітничими това­
риствами. Головну родю в роздорах 
грає сам предеїдатель згаданого то­
вариства. Шкода тільки, що робітни­
ки, які лунать ся в тім товаристві да­
ють кільком блазням водити себе за 
ніс. Вони позволяють сим людцям 
робити на перекір .відділиви У. Р. Д. 
А самі ті людцї боять ся виступити з 
робітниками з відділу на дебату, бо 
самі признають ся, що можуть про- 

; валити ся. А коли відділ vстроює яке 
! підприємство, то т-во Шевченка і со- 
! бі на той самий вечір. Відділ грає 
; представлене, а людцї з того това-

Початок о год. 8. вечером. 
Вступ за збіркою річий на ро- 

2.00|зігравку в дохід Укр. Роб. До­
їм му в Іст Килдонан.
1.001
1.00

2.00
Січень ........
Лютий ........

л. ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

одиноку українську робіт­
ничу газету на еміграції 

в Европі

2.00

.
Товариші! Приходїть гро- 

мадно і кличте своїх знако---------- II. Калїта ...............
$172.20 Трачевський . . . 

Т-ка €. Трачевська
А. Мельник ..........

........ $67.50 Я. Марчевський ..

.......... 73Л5 И. Калинка ...........
............ 1.55 И. Бачинський ....

--------- В. Ґавалко .............
$142.40 Г. Савіцький ........

Ф. Пікоський ........
Г. Овчар ................

$172.20-^ ііаиликавський 
П. Боюк ..................

Разом 1.00 “НАШУ ПРАВДУ”МЙХ.1.00Розхід:
1.00г орган Комуністичної 

Партії Сх. Галичини.
Виходить раз на тиждень.

Передплата для Америки 
і Канади -виносить $2.00 ' 

на рік.

Передплату шліть на 
адресу:

“N ASHA PRAWDA" 
Postfach 63, Postamt 66, 

WIEN, ra , AUSTRIA.

Січень ... 
Лютий ... 
Март ....

1.00 ЛОШУКУЮ свого мужа Петра I- 
ванишиного (тут пишеть ся Вансон), 
з села Гриновець, повіт Товмач, Га­
личина. Оставив мене в Торонто з 
маленькою дитиною 10 місяців тому 
назад. Мав би перебувати в захід­
ній Канаді. Хто би про него знав а- 

1 00. бо лій хам дай напише на мою адресу: 
Martha Wanson 

52 Terauley St. in Rear 
Toronto, Ont.

1.00
1.00
1.00

Разом . 1.00
Галичини. r

Нехай жме робітнича солідарність!
Г. Михайловський.

На закінчене відспівано “Червоний 
Прапор", а відтак проголошено, що­
би робітники приготовляли ся до
ВІДСВЖТКОІ

1.00
Повторене: 1.00

Прихід
Розхід

4-/Першого Ма^, в якім 1.00Є1 142.40
1.00_____ Т-ка М. Гнатчук

$29м- Гнатиук ..........
Г. Даннлюк ........
Ризька Бачинська
Б. Мороз ............
Ф. Марчевський. . 
М. Кучерявий . . 

Від Редакції. - Звертаємо ше раз м Загару» ... 
увагу нашим аописувателям. Шо без- В. Рогожинсьвий 
іменник дописи* містити не будемо в. Луиїв ..............

1.00Остае в касі (28)
1.00

В. Г1. Шлемко, секр. . .50

НІКОЛИ ПОПЕРЕДНІ МАЮ ТРОК і можу перевозити рі- 
чи по такій ціні. Єслн маєте потре­
бу, то зайдуь під і.
-*574 Magnus Ave., Winnipeg.

. .50 
. А0

v ПЕРЕПИСНА РЕДАКЦІЇ. . .50ПРЕГАРНА ОРКЕСТРА З ФОРТ ГЕРИ НЕ ГРА­
ЛА ДАРОМ НА СЕЛЯНСЬКИХ ВАЛЯХ.

Ал* В ПОНЕДІЛОК ВЕЧЕРОМ, 17. ЦВІТНЯ 
з Гадана оркестр* в повнім своїм зборі буде 

СЕЛЯНСЬКІМ БАЛИ
І ТО БЕЗПЛАТНО.

Чому?
Тому, шо се перший КОСТЮМОВИЯ СЕЛЯН­
СЬКИЙ БАЛЬ, з котрого весь чистий дохід при­

значений в користь голодуючих і хорих 
» Совітській Федерації.’

риства оголошують на той самий ве­
чір “баль". Стрічаю одного разу чле­
на з тій о товариства і питаю: "Що 
се за "Позір, баль' і т. д. А він від­
повідає. шо нічого не знає, бо на мі- Всяка ловись, автор акої не подає -І* котик
тінгу* нічого про се не рішало си. бодав дл* відома редакції свого
Отже "лідери" з того товариства. ни * «Ргси. не буде помішена. Та- Т-ка М. Дербій 
щоби пошкодити дїжльностн відлиту, кож звертаємо увагу, тим, цю приси- Невід писаний . 
роблять що хочуть на спою руку, не *1ак>ть просьби о поміч, шо такі про- Т-ка М. Соколовеька 
питаючись навіть членів. Пора, щоби L ь0и будуть мктнтио. лише а тім Т-ка М. Татарин
робітники, члени т-ва їм. Шевченка. раз'- кали будуть інжьерджені ро- М. Гунд.і -..............
взяли ся за розум та показала своїм бітинчнми товарисіаа4^даних місце- 4>. Швидюк ..............

.-“лідерам" двері з товариства Не роз- костнй- а6° бодай двома-трома «ДО- IL Фа-тат ..................
дор. не сектаиство повинні істиува™ “ими млм передплатниками нашої І
між робітниками, а солідарність і гад*,и- Тим товаришам, дкі збирають В- Кефорик

жертви на поміч корим товаришам. Т-ка Л. Острове ька 
даємо також ще раз до відома, що 
імен жертводавців містити на сто- , Разом 
рійках "У.Р.В.” не будемо, лише за­
гальні короткі справозданк. Візьміть 
се, товариші, під увагу і придержуй- . 
тесь сих правил, бо відповіла™ ли­
стовно на всі звдзаиі з син запити

. А0
. .50
. .50

........ .5G

........ А0
........ .50

•«
•...........25
............25
........ 2Ь
........ .25

»
.............25
......... .25:
.......... ЛВ

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!іме- А Заячковський УКРАЇНСЬКІ шорні ВІСТИ”IIграти

“Українські Щоденні Вісти” — се одинока робітни­
ча часопнсь в Злучених Державах, яка обороняє інте­
реси українських робітників на еміграції перед напада­
ми українських чорносотенців і шахраїв, котрі знаходять 
ся в Америці і Европі.

“Українські Щоденні Вісти” пишуть про робітничий 
рух і жите робітників по всіх кутках світа.

Кождий укр. робітник і робітниця повинні читати 
“Українські Щоденні Вісти”.

Передплата в Злучених Державах і в Канаді:
На рік .................. .................Г....................
На 6 місяців .............................................
На 3 місяці .................. ............................
До Европи на рік ....................................

Шліть передплату на понизшу адресу:
UKRAINIAN DAILY NEWS 

602 Eut Util Str , J—

Сироїд

------- :-$ П. Озарук, секр. $45А5Єслн Вас інтересує костюпоемй баль і поміч го­
лодуючим, так приходїть 17. цвітна вечером до

ІНДУСТРІЯЛ-6ЮРО.
ПОВІДОМЛЕНЕ!

Подасть ся до відома всім членам 
Стоп. У. Р. Д-, шо Поснф Баран. Іван 
Угрнн (Liька) і Ілнк Лу говий дістали 
виключені з членства Стов. У.Р.Д. за 
їхню участь у ворожих Укр. Роб. До- С Ю. Монтреал, Кве. — За богато! По $2.00: Н. Дави дюк, Ф. Дннтрук 
мови і робітничому рухом ортаніза- честа длв такої драні, коли так бо- і L Голосько. (Вкладка зложена за 
цім, ак також за їхні ворожі виступе тато про ню пасати. Найкраща чкід 1921 і за 1922 РР ) По $1.00: Н. Ха-

рада — ігноруйте їх. Крім того, від- рик, Г. Ґалан, ГІ Іванійчук, Н. Деллв- 
вовідь па тоб пашквіль, була вже ський. L Се мотки, Л Кошмаи, IL Ґу- 
поміщена в "У.РА.", тому ваша до- та, П Ґрегорійчук, О. Петровеький,

Д. Чичота, Ю. Ганюк. О. Кузжк. А 
Цвігу в. И. Юхим, В. Драгаяюк, М.

Дромгелер, Алтд.

Річна вкладка до Укр. Роб. Дому 
в Вінніпегу від членів філіі У. Р Д. в 

, Дромгелер, Адта.

------- н$7.00ч мн не будемо.Білети можна завчасу купувати а буфеті 
Укр. Робітничого Дому.

3.75
2.00

10.00-.4 і
CANADIAN FAMINE RELIEE COMMITTEE 

for the Drought 
Г О BOX 3691, NIA. B-, — WINNIPEG. MAN.

про™ Сто*. У.РД, і радднських pe­
ls Soviet юбавц

Екзекутнвнкй Комітет 
Crop. Укр. Роб. Дім.

New York, N. Y.
ткь не піде.

1 иі. .
Щ

і )


